



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
Processo Administrativo Nº 014/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO
Data de Publicação: 01/03/2023 09:49:33

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:21
REATOR PARA LAMPADA DE VAPOR DE METALICO 250W

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: GOODLUX	Modelo: GOODLUX
Descrição: REATOR PARA LAMPADA DE VAPOR DE METALICO 250W			
Quantidade: 525	Valor Unit.: 86,41	Valor Total: 45.365,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	084	46.423.434/0001-03	149,33	86,41		Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	006	43.392.983/0001-61	525,00	140,19	62,24	Sim
3 CONSTROL - CONSTRUCOES &	011	40.657.999/0001-60	149,35	149,35	6,53	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FCA COMERCIO DE MATERIAIS	036	22.745.664/0001-12	149,00	64,44		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	096	19.867.301/0001-45	149,36	64,45	0,0155	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	059	14.018.000/0001-23	149,36	94,45		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	026	20.008.831/0001-17	149,36	141,89	50,2276	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	056	34.351.431/0001-14	200,00	186,92	31,7359	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:21
AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, COM TRANSPORTE)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: METROS CÚBICOS	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, COM TRANSPORTE)			
Quantidade: 1.875	Valor Unit.: 118,00	Valor Total: 221.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	009	40.657.999/0001-60	120,73	118,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	060	19.867.301/0001-45	120,74	110,00		Sim

**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	062	20.008.831/0001-17	120,74	114,70	4,2727	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	078	14.018.000/0001-23	120,74	120,00	4,6207	Sim
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	054	46.629.743/0001-26	120,74	120,74	0,6167	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	038	34.351.431/0001-14	150,00	150,00	24,2339	Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:21
PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, ITEM COM FRETE)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: METROS CÚBICOS	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, ITEM COM FRETE)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 114,00	Valor Total: 171.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	012	40.657.999/0001-60	115,42	114,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	004	19.867.301/0001-45	115,43	109,00		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	053	20.008.831/0001-17	115,43	109,66	0,6055	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	035	14.018.000/0001-23	115,43	115,43	5,2617	Sim
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	064	46.629.743/0001-26	115,43	115,43	0,0000	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	071	34.351.431/0001-14	150,00	150,00	29,9489	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:21
SACO DE LIXO 200L, (0,95X1.0) CM, PRETO, POLIETILENO, REFORÇADO, UNIFORME E ISENTO DE FUROS, COM ESPESSURA MINIMA DE 20 MICRAS, PRETO, SUPORTANDO NO MINIMO 20 A 30 KG 100 UNIDADES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: PACOTES	Marca: BRAVO	Modelo: REFORÇADO
Descrição: SACO DE LIXO 200L, (0,95X1.0) CM, PRETO, POLIETILENO, REFORÇADO, UNIFORME E ISENTO DE FUROS, COM ESPESSURA MINIMA DE 20 MICRAS, PRETO, SUPORTANDO NO MINIMO 20 A 30 KG 100 UNIDADES			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 127,00	Valor Total: 114.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	028	40.657.999/0001-60	146,38	127,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

UNICA SANEANTES LTDA	066	43.392.983/0001-61	150,00	92,53		Sim
GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS	029	08.791.907/0001-28	146,39	105,98	14,5358	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	047	19.867.301/0001-45	146,39	87,79		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	082	14.018.000/0001-23	146,39	87,80	0,0114	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	063	34.351.431/0001-14	200,00	105,99	20,7175	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	034	20.008.831/0001-17	146,39	139,07	31,2105	Sim

**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:21

SACO DE LIXO 300L, (115X125) CM, PRETO, POLIETILENO, REFORÇADO, UNIFORME E ISENTO DE FUROS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 20 MICRAS, PRETO, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 A 30 KG 100 UNIDADES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: PACOTES	Marca: BRAVO	Modelo: REFORÇADO
Descrição: SACO DE LIXO 300L, (115X125) CM, PRETO, POLIETILENO, REFORÇADO, UNIFORME E ISENTO DE FUROS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 20 MICRAS, PRETO, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 A 30 KG 100 UNIDADES			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 179,00	Valor Total: 134.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	031	40.657.999/0001-60	185,72	179,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
UNICA SANEANTES LTDA	099	43.392.983/0001-61	185,00	139,75		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	069	14.018.000/0001-23	185,72	137,00		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	079	19.867.301/0001-45	185,72	138,00	0,7299	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	068	34.351.431/0001-14	200,00	139,99	1,4420	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	052	20.008.831/0001-17	185,72	176,43	26,0304	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:21

BLOCO DE GESSO VAZADO, BRANCO, E = *7* CM, DIMENSOES *67 X 50* CM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: METROS QUADRADOS	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: BLOCO DE GESSO VAZADO, BRANCO, E = *7* CM, DIMENSOES *67 X 50* CM			
Quantidade: 1.125	Valor Unit.: 53,00	Valor Total: 59.625,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	079	40.657.999/0001-60	55,79	53,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	076	20.008.831/0001-17	55,80	53,01		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	053	14.018.000/0001-23	55,80	55,80	5,2632	Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	025	19.867.301/0001-45	55,80	55,80	0,0000	Sim
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	048	46.629.743/0001-26	55,80	55,80	0,0000	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	046	34.351.431/0001-14	80,00	80,00	43,3692	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:21

LONA PLÁSTICA PRETA 6X100 - 75 KG EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

Item: 7 Unidade: METROS Marca: NG Modelo: LONA
Descrição: LONA PLÁSTICA PRETA 6X100 - 75 KG EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA
Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 9,00 Valor Total: 135.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LIFE CLEAN COMÉRCIO DE	007	43.219.256/0001-05	16,60	9,00		Sim
2 SWB DE ARRUDA EIRELLI	073	10.621.272/0001-62	16,19	9,99	11,00	Sim
3 UNICA SANEANTES LTDA	029	43.392.983/0001-61	16,50	12,50	25,13	Sim
4 CONSTROL - CONSTRUÇÕES &	004	40.657.999/0001-60	13,59	13,59	8,72	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	003	20.008.831/0001-17	16,60	15,77		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	045	19.867.301/0001-45	16,60	16,60	5,2632	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	082	14.018.000/0001-23	16,60	16,60	0,0000	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	081	34.351.431/0001-14	30,00	30,00	80,7229	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:21
TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 200 MM, PARA ESGOTO PREDIAL 6M (NBR 5688)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8 Unidade: UNIDADES Marca: PIPEPLAST Modelo: TUBO
Descrição: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 200 MM, PARA ESGOTO PREDIAL 6M (NBR 5688)
Quantidade: 157 Valor Unit.: 376,90 Valor Total: 59.173,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PIPEPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	009	34.823.982/0001-33	662,27	376,90		Sim
2 CONSTROL - CONSTRUÇÕES &	029	40.657.999/0001-60	662,28	413,98	9,84	Sim
3 UNICA SANEANTES LTDA	040	43.392.983/0001-61	662,27	568,85	37,41	Sim
4 SWB DE ARRUDA EIRELLI	031	10.621.272/0001-62	850,00	590,00	3,72	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	091	19.867.301/0001-45	662,27	387,50		Sim
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	062	46.629.743/0001-26	662,27	414,00	6,8387	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	034	34.351.431/0001-14	700,00	549,99	32,8478	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	033	20.008.831/0001-17	662,27	629,16	14,3948	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	067	14.018.000/0001-23	662,27	662,27	5,2626	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:21
CARRINHO COLETOR DE LIXO DE 240 LITROS; PESO DO CONTENTOR: 11 KG; 240 LITROS, CAPACIDADE 55 KG; MEDINDO 1060MM X 570MM E 720MM; CADA; PEDAL, RODA COM RODAS DE BORRACHA DE 300MM, EIXO REFORÇADO RESISTENTE AO IMPACTO, EM PEAD OU POLIPROPILENO PP.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

Item: 9 **Unidade:** UNIDADES **Marca:** lar plastiocs **Modelo:** conforme
Descrição: CARRINHO COLETOR DE LIXO DE 240 LITROS; PESO DO CONTENTOR: 11 KG; 240 LITROS, CAPACIDADE 55 KG; MEDINDO 1060MM X 570MM E 720MM; CADA; PEDAL, RODA COM RODAS DE BORRACHA DE 300MM, EIXO REFORÇADO RESISTENTE AO IMPACTO, EM PEAD OU POLIPROPILENO PP.
Quantidade: 90 **Valor Unit.:** 619,62 **Valor Total:** 55.765,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	014	43.392.983/0001-61	736,00	619,62		Sim
2 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	015	40.657.999/0001-60	735,00	735,00	18,62	Sim
3 ALTASMIAS COMERCIAL LTDA	067	09.313.600/0001-84	736,00	736,00	0,14	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LIFE CLEAN COMÉRCIO DE	013	43.219.256/0001-05	736,00	369,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	066	19.867.301/0001-45	736,00	360,00		Sim
SERAO FORTE LTDA	090	35.189.259/0001-07	736,00	570,00	58,3333	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	060	14.018.000/0001-23	736,00	579,00	1,5789	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	028	20.008.831/0001-17	736,00	699,20	20,7599	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	073	34.351.431/0001-14	800,00	800,00	14,4165	Sim

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:21
REATOR PARA LAMPADA DE VAPOR DE METALICO 250W**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10 **Unidade:** UNIDADES **Marca:** GOODLUX **Modelo:** GOODLUX
Descrição: REATOR PARA LAMPADA DE VAPOR DE METALICO 250W
Quantidade: 175 **Valor Unit.:** 86,41 **Valor Total:** 15.121,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	087	46.423.434/0001-03	149,33	86,41		Sim
2 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	040	40.657.999/0001-60	149,35	149,35	72,84	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FCA COMERCIO DE MATERIAIS	058	22.745.664/0001-12	149,00	59,90		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	046	19.867.301/0001-45	149,36	50,00		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	007	14.018.000/0001-23	149,36	86,50	73,0000	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	052	20.008.831/0001-17	149,36	141,89	64,0347	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	011	34.351.431/0001-14	200,00	186,92	31,7359	Sim

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:22
AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, COM TRANSPORTE)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

Item: 11 Unidade: METROS CÚBICOS Marca: PROPIA Modelo: PROPIA
Descrição: AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, COM TRANSPORTE)
Quantidade: 625 Valor Unit.: 119,00 Valor Total: 74.375,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	090	40.657.999/0001-60	120,73	119,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	069	19.867.301/0001-45	120,74	114,00		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	009	20.008.831/0001-17	120,74	114,70	0,6140	Sim
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	035	46.629.743/0001-26	120,74	120,74	5,2659	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	007	14.018.000/0001-23	120,74	120,74	0,0000	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	034	34.351.431/0001-14	150,00	150,00	24,2339	Sim

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:22
PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR,ITEM COM FRETE)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12 Unidade: METROS CÚBICOS Marca: PROPIA Modelo: PROPIA
Descrição: PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR,ITEM COM FRETE)
Quantidade: 500 Valor Unit.: 115,42 Valor Total: 57.710,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	007	40.657.999/0001-60	115,42	115,42		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	056	19.867.301/0001-45	115,43	108,00		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	029	20.008.831/0001-17	115,43	109,66	1,5370	Sim
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	063	46.629.743/0001-26	115,43	115,43	5,2617	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	087	14.018.000/0001-23	115,43	115,43	0,0000	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	060	34.351.431/0001-14	150,00	150,00	29,9489	Sim

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:22
SACO DE LIXO 200L, (0,95X1.0) CM, PRETO, POLIETILENO, REFORÇADO, UNIFORME E ISENTO DE FUROS,
COM ESPESSURA MÍNIMA DE 20 MICRAS, PRETO, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 A 30 KG 100 UNIDADES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13 Unidade: PACOTES Marca: BRAVO Modelo: REFORÇADO
Descrição: SACO DE LIXO 200L, (0,95X1.0) CM, PRETO, POLIETILENO, REFORÇADO, UNIFORME E ISENTO DE FUROS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 20 MICRAS, PRETO, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 A 30 KG 100 UNIDADES
Quantidade: 300 Valor Unit.: 146,38 Valor Total: 43.914,00

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	045	40.657.999/0001-60	146,38	146,38		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
UNICA SANEANTES LTDA	022	43.392.983/0001-61	146,39	92,34		Sim
GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS	028	08.791.907/0001-28	146,39	107,00	15,8761	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	079	14.018.000/0001-23	146,39	91,75		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	047	19.867.301/0001-45	146,39	91,79	0,0436	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	024	20.008.831/0001-17	146,39	139,07	51,5089	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	056	34.351.431/0001-14	200,00	200,00	43,8125	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:22

SACO DE LIXO 300L, (115X125) CM, PRETO, POLIETILENO, REFORÇADO, UNIFORME E ISENTO DE FUROS, COM ESPESSURA MINIMA DE 20 MICRAS, PRETO, SUPORTANDO NO MINIMO 20 A 30 KG 100 UNIDADES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: PACOTES	Marca: BRAVO	Modelo: REFORÇADO
Descrição: SACO DE LIXO 300L, (115X125) CM, PRETO, POLIETILENO, REFORÇADO, UNIFORME E ISENTO DE FUROS, COM ESPESSURA MINIMA DE 20 MICRAS, PRETO, SUPORTANDO NO MINIMO 20 A 30 KG 100 UNIDADES			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 174,25	Valor Total: 43.562,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	076	40.657.999/0001-60	185,71	174,25		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
UNICA SANEANTES LTDA	003	43.392.983/0001-61	185,72	139,85		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	067	14.018.000/0001-23	185,72	138,00		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	087	19.867.301/0001-45	185,72	138,99	0,7174	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	040	20.008.831/0001-17	185,72	176,43	26,9372	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	030	34.351.431/0001-14	200,00	200,00	13,3594	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:22

BLOCO DE GESSO VAZADO, BRANCO, E = *7* CM, DIMENSOES *67 X 50* CM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: METROS QUADRADOS	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: BLOCO DE GESSO VAZADO, BRANCO, E = *7* CM, DIMENSOES *67 X 50* CM			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 52,00	Valor Total: 19.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	089	40.657.999/0001-60	55,79	52,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	083	19.867.301/0001-45	55,80	51,99		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	040	20.008.831/0001-17	55,80	53,01	1,9619	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	017	14.018.000/0001-23	55,80	55,80	5,2632	Sim
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	091	46.629.743/0001-26	55,80	55,80	0,0000	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	047	34.351.431/0001-14	80,00	80,00	43,3692	Sim

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:22
LONA PLÁSTICA PRETA 6X100 - 75 KG EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: METROS	Marca: LONAX	Modelo: 200 MICRA
Descrição: LONA PLÁSTICA PRETA 6X100 - 75 KG EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 15,90	Valor Total: 79.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	058	40.657.999/0001-60	16,59	15,90		Sim
2 LIFE CLEAN COMÉRCIO DE	042	43.219.256/0001-05	16,60	16,60	4,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
UNICA SANEANTES LTDA	089	43.392.983/0001-61	16,60	10,80		Sim
SWB DE ARRUDA EIRELLI	094	10.621.272/0001-62	16,19	13,40	24,0741	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	006	19.867.301/0001-45	16,60	10,79		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	017	20.008.831/0001-17	16,60	15,77	46,1538	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	091	14.018.000/0001-23	16,60	16,60	5,2632	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	092	34.351.431/0001-14	20,00	20,00	20,4819	Sim

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:22
TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 200 MM, PARA ESGOTO PREDIAL 6M (NBR 5688)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: UNIDADES	Marca: PIPEPLAST	Modelo: TUBO
Descrição: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 200 MM, PARA ESGOTO PREDIAL 6M (NBR 5688)			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 395,54	Valor Total: 20.963,62	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE	064	34.823.982/0001-33	662,27	395,54		Sim
2 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	079	40.657.999/0001-60	662,26	497,00	25,65	Sim
3 UNICA SANEANTES LTDA	073	43.392.983/0001-61	662,27	597,01	20,12	Sim
4 SWB DE ARRUDA EIRELLI	001	10.621.272/0001-62	850,00	599,00	0,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	010	19.867.301/0001-45	662,27	410,00		Sim
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	039	46.629.743/0001-26	662,27	497,50	21,3415	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	082	20.008.831/0001-17	662,27	629,16	26,4643	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	089	14.018.000/0001-23	662,27	662,27	5,2626	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	023	34.351.431/0001-14	700,00	700,00	5,6971	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:22

CARRINHO COLETOR DE LIXO DE 240 LITROS; PESO DO CONTENTOR: 11 KG; 240 LITROS, CAPACIDADE 55 KG; MEDINDO 1060MM X 570MM E 720MM; CADA; PEDAL, RODA COM RODAS DE BORRACHA DE 300MM, EIXO REFORÇADO RESISTENTE AO IMPACTO, EM PEAD OU POLIPROPILENO PP.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: UNIDADES	Marca: lar palstiocs	Modelo: conforme
Descrição: CARRINHO COLETOR DE LIXO DE 240 LITROS; PESO DO CONTENTOR: 11 KG; 240 LITROS, CAPACIDADE 55 KG; MEDINDO 1060MM X 570MM E 720MM; CADA; PEDAL, RODA COM RODAS DE BORRACHA DE 300MM, EIXO REFORÇADO RESISTENTE AO IMPACTO, EM PEAD OU POLIPROPILENO PP.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 619,62	Valor Total: 18.588,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	003	43.392.983/0001-61	736,00	619,62		Sim
2 ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA	069	09.313.600/0001-84	736,00	694,99	12,16	Sim
3 CONSTROL - CONSTRUCOES &	015	40.657.999/0001-60	735,99	695,00	0,00	Sim
4 LIFE CLEAN COMÉRCIO DE	026	43.219.256/0001-05	736,00	736,00	5,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	090	19.867.301/0001-45	736,00	497,00		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	045	14.018.000/0001-23	736,00	498,00	0,2012	Sim
SERTAO FORTE LTDA	092	35.189.259/0001-07	736,00	500,00	0,4016	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	025	20.008.831/0001-17	736,00	699,20	39,8400	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	086	34.351.431/0001-14	800,00	800,00	14,4165	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:22

BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: UNIDADES	Marca: MAPRETRON	Modelo: C548D
Descrição: BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 13,69	Valor Total: 6.845,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	007	40.657.999/0001-60	13,69	13,69		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FCA COMERCIO DE MATERIAIS	039	22.745.664/0001-12	13,70	8,24		Sim



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

MORK SOLAR-PRODUTOS E SERVIÇOS	066	24.616.322/0001-28	13,70	10,60	28,6408	Sim
--------------------------------	-----	--------------------	-------	-------	---------	-----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	070	14.018.000/0001-23	13,70	8,25		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	035	19.867.301/0001-45	13,70	8,72	5,6970	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	030	34.351.431/0001-14	20,00	11,95	37,0413	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	067	20.008.831/0001-17	13,70	13,02	8,9540	Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:22
RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: UNIDADES	Marca: QUALITRONIX	Modelo: QUALITRONIX
Descrição: RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 28,23	Valor Total: 19.761,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	044	46.423.434/0001-03	29,78	28,23		Sim
2 CONSTROL - CONSTRUCOES &	049	40.657.999/0001-60	29,80	29,80	5,56	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORK SOLAR-PRODUTOS E SERVIÇOS	053	24.616.322/0001-28	29,81	21,65		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	005	14.018.000/0001-23	29,81	20,89		Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	012	34.351.431/0001-14	50,00	20,90	0,0479	Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	022	19.867.301/0001-45	29,81	21,40	2,3923	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	034	20.008.831/0001-17	29,81	28,32	32,3364	Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:22
BOCAL E27 - COM BORNES EMBUTIDO, SOQUETE EM LATÃO NIQUELADO, SISTEMA ANTI-VIBRATÓRIO, 16A - 750V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: UNIDADES	Marca: FOXLUX	Modelo: E27
Descrição: BOCAL E27 - COM BORNES EMBUTIDO, SOQUETE EM LATÃO NIQUELADO, SISTEMA ANTI-VIBRATÓRIO, 16A - 750V			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,23	Valor Total: 646,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	061	40.657.999/0001-60	3,23	3,23		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORK SOLAR-PRODUTOS E SERVIÇOS	092	24.616.322/0001-28	3,24	2,80		Sim
SWB DE ARRUDA EIRELLI	055	10.621.272/0001-62	5,38	3,05	8,9286	Sim

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	074	14.018.000/0001-23	3,24	2,79		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	083	20.008.831/0001-17	3,24	3,08	10,3943	Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	021	19.867.301/0001-45	3,24	3,24	5,1948	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	068	34.351.431/0001-14	5,00	5,00	54,3210	Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:22
SOQUETE OU BOCAL DE LOUÇA E40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: UNIDADES	Marca: PLUZIE	Modelo: PLUZIE
Descrição: SOQUETE OU BOCAL DE LOUÇA E40			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,98	Valor Total: 2.394,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SWB DE ARRUDA EIRELLI	020	10.621.272/0001-62	8,10	7,98		Sim
2 MORK SOLAR-PRODUTOS E SERVIÇOS	016	24.616.322/0001-28	11,82	11,80	47,87	Sim
3 CONSTROL - CONSTRUCOES &	063	40.657.999/0001-60	11,81	11,81	0,08	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	021	14.018.000/0001-23	11,82	7,80		Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	062	34.351.431/0001-14	20,00	9,99	28,0769	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	017	20.008.831/0001-17	11,82	11,23	12,4124	Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	043	19.867.301/0001-45	11,82	11,82	5,2538	Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:23
CONECTOR PERFURAÇÃO 25-95/2 95MM²

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: UNIDADES	Marca: MCI	Modelo: 25-95/2 95
Descrição: CONECTOR PERFURAÇÃO 25-95/2 95MM ²			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 16,64	Valor Total: 4.992,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	086	40.657.999/0001-60	16,64	16,64		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	033	14.018.000/0001-23	11,82	11,82		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	056	20.008.831/0001-17	16,65	15,82	33,8409	Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	079	19.867.301/0001-45	16,65	16,65	5,2465	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	046	34.351.431/0001-14	20,00	20,00	20,1201	Sim



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:23
FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: UNIDADES	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 19,10	Valor Total: 9.550,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SWB DE ARRUDA EIRELLI	043	10.621.272/0001-62	56,99	19,10		Sim
2 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	071	40.657.999/0001-60	33,42	23,00	20,42	Sim
3 UNICA SANEANTES LTDA	072	43.392.983/0001-61	40,00	40,00	73,91	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	011	34.351.431/0001-14	50,00	7,30		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	001	14.018.000/0001-23	33,42	7,98	9,3151	Sim
INOVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	099	19.867.301/0001-45	33,42	19,24	141,1028	Sim
LUIZ VINÍCIUS DE LIMA ALMEIDA	039	46.629.743/0001-26	33,42	24,79	28,8462	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	028	20.008.831/0001-17	33,42	31,75	28,0758	Sim

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:23
FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: UNIDADES	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,15	Valor Total: 2.445,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SWB DE ARRUDA EIRELLI	083	10.621.272/0001-62	18,89	8,15		Sim
2 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	057	40.657.999/0001-60	19,17	18,50	126,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	019	34.351.431/0001-14	30,00	5,50		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	047	14.018.000/0001-23	19,18	6,00	9,0909	Sim
INOVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	087	19.867.301/0001-45	19,18	8,39	39,8333	Sim
LUIZ VINÍCIUS DE LIMA ALMEIDA	084	46.629.743/0001-26	19,18	10,50	25,1490	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	028	20.008.831/0001-17	19,18	18,22	73,5238	Sim

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:23
IGNITOR PARA LAMPADA DE VAPOR DE SÓDIO / VAPOR METÁLICO ATE 2000 W, TENSÃO DE PULSO ENTRE 600 A 750 V



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: UNIDADES	Marca: IDEAL	Modelo: GYTR54
Descrição: IGNITOR PARA LAMPADA DE VAPOR DE SÓDIO / VAPOR METALICO ATE 2000 W, TENSAO DE PULSO ENTRE 600 A 750 V			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 28,09	Valor Total: 16.854,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	021	40.657.999/0001-60	28,09	28,09		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	052	14.018.000/0001-23	29,10	27,00		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	023	20.008.831/0001-17	29,10	27,65	2,4074	Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	043	19.867.301/0001-45	29,10	29,10	5,2441	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	017	34.351.431/0001-14	40,00	40,00	37,4570	Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:23

LÂMPADA VAPOR SÓDIO, POTÊNCIA NOMINAL: 70 W, TIPO BASE: E-27 MM, TIPO BULBO: OVÓIDE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: UNIDADES	Marca: EMPALUX	Modelo: EMPALUX
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO, POTÊNCIA NOMINAL: 70 W, TIPO BASE: E-27 MM, TIPO BULBO: OVÓIDE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 21,96	Valor Total: 2.196,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	088	46.423.434/0001-03	29,12	21,96		Sim
2 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	080	40.657.999/0001-60	29,14	29,14	32,70	Sim
3 UNICA SANEANTES LTDA	096	43.392.983/0001-61	29,90	29,90	2,61	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FCA COMERCIO DE MATERIAIS	017	22.745.664/0001-12	29,00	20,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	047	14.018.000/0001-23	29,15	21,00		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	055	20.008.831/0001-17	29,15	27,69	31,8571	Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	003	19.867.301/0001-45	29,15	29,15	5,2727	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	006	34.351.431/0001-14	40,00	40,00	37,2213	Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:23

LÂMPADA VAPOR SÓDIO, POTÊNCIA NOMINAL: 150 W, TIPO BASE: E-40 MM, TIPO BULBO: OVÓIDE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28	Unidade: UNIDADES	Marca: EMPALUX	Modelo: EMPALUX
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO, POTÊNCIA NOMINAL: 150 W, TIPO BASE: E-40 MM, TIPO BULBO: OVÓIDE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 39,64	Valor Total: 3.964,00	



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	098	46.423.434/0001-03	41,80	39,64		Sim
2 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	073	40.657.999/0001-60	41,82	41,82	5,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FCA COMERCIO DE MATERIAIS	025	22.745.664/0001-12	41,00	19,63		Sim
UNICA SANEANTES LTDA	077	43.392.983/0001-61	41,83	35,10	78,8079	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	024	14.018.000/0001-23	41,83	19,64		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	020	19.867.301/0001-45	41,83	19,70	0,3055	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	047	20.008.831/0001-17	41,83	39,74	101,7259	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	026	34.351.431/0001-14	60,00	60,00	50,9814	Sim

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:23

LÂMPADA VAPOR SÓDIO, POTÊNCIA NOMINAL: 250 W, TIPO BASE: E-40 MM, TIPO BULBO: OVÓIDE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: UNIDADES	Marca: EMPALUX	Modelo: EMPALUX
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO, POTÊNCIA NOMINAL: 250 W, TIPO BASE: E-40 MM, TIPO BULBO: OVÓIDE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 41,79	Valor Total: 8.358,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	083	46.423.434/0001-03	44,06	41,79		Sim
2 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	036	40.657.999/0001-60	44,05	44,05	5,41	Sim
3 UNICA SANEANTES LTDA	062	43.392.983/0001-61	44,09	44,09	0,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FCA COMERCIO DE MATERIAIS	003	22.745.664/0001-12	44,00	29,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	014	14.018.000/0001-23	44,09	30,00		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	038	20.008.831/0001-17	44,09	41,89	39,6333	Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	018	19.867.301/0001-45	44,09	44,09	5,2519	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	090	34.351.431/0001-14	60,00	60,00	36,0853	Sim

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:23

LÂMPADA VAPOR SÓDIO, POTÊNCIA NOMINAL: 400 W, TIPO BASE: E-40 MM, TIPO BULBO: OVÓIDE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30	Unidade: UNIDADES	Marca: AVANT	Modelo: 400W
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO, POTÊNCIA NOMINAL: 400 W, TIPO BASE: E-40 MM, TIPO BULBO: OVÓIDE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 46,40	Valor Total: 9.280,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	094	40.657.999/0001-60	46,40	46,40		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FCA COMERCIO DE MATERIAIS	020	22.745.664/0001-12	46,00	27,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	063	14.018.000/0001-23	46,44	28,00		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	024	20.008.831/0001-17	46,44	44,12	57,5714	Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	040	19.867.301/0001-45	46,44	46,44	5,2584	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	080	34.351.431/0001-14	60,00	60,00	29,1990	Sim

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:23

LÂMPADA VAPOR METÁLICO - LÂMPADA VAPOR METÁLICO POTÊNCIA NOMINAL: 70 W, TIPO BASE: E-27, FORMATO: OVÓIDE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31	Unidade: UNIDADES	Marca: EMPALUX	Modelo: EMPALUX
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO - LÂMPADA VAPOR METÁLICO POTÊNCIA NOMINAL: 70 W, TIPO BASE: E-27, FORMATO: OVÓIDE			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 32,87	Valor Total: 9.861,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	043	46.423.434/0001-03	36,72	32,87		Sim
2 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	083	40.657.999/0001-60	36,80	36,80	11,96	Sim
3 MORK SOLAR-PRODUTOS E SERVIÇOS	077	24.616.322/0001-28	36,82	36,82	0,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FCA COMERCIO DE MATERIAIS	013	22.745.664/0001-12	36,00	27,93		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	056	14.018.000/0001-23	36,82	27,94		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	095	19.867.301/0001-45	36,82	28,98	3,7223	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	036	20.008.831/0001-17	36,82	34,98	20,7039	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	093	34.351.431/0001-14	50,00	50,00	42,9388	Sim

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:23

LÂMPADA VAPOR METÁLICO - LÂMPADA VAPOR METÁLICO POTÊNCIA NOMINAL: 150 W, TIPO BASE: E-27, FORMATO: OVÓIDE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 32	Unidade: UNIDADES	Marca: AVANT	Modelo: 150W
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO - LÂMPADA VAPOR METÁLICO POTÊNCIA NOMINAL: 150 W, TIPO BASE: E-27, FORMATO: OVÓIDE			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 42,85	Valor Total: 17.140,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	015	40.657.999/0001-60	42,85	42,85		Sim



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FCA COMERCIO DE MATERIAIS	029	22.745.664/0001-12	42,00	40,69		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	037	14.018.000/0001-23	42,89	40,70		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	076	20.008.831/0001-17	42,89	40,75	0,1229	Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	052	19.867.301/0001-45	42,89	42,89	5,2515	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	014	34.351.431/0001-14	60,00	60,00	39,8927	Sim

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:23

LÂMPADA VAPOR METÁLICO - LÂMPADA VAPOR METÁLICO POTÊNCIA NOMINAL: 250 W, TIPO BASE: E-40,
FORMATO: OVÓIDE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 33	Unidade: UNIDADES	Marca: EMPALUX	Modelo: EMPALUX
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO - LÂMPADA VAPOR METÁLICO POTÊNCIA NOMINAL: 250 W, TIPO BASE: E-40, FORMATO: OVÓIDE			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 42,94		Valor Total: 30.058,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	071	46.423.434/0001-03	50,79	42,94		Sim
2 MORK SOLAR-PRODUTOS E SERVIÇOS	048	24.616.322/0001-28	50,82	50,50	17,61	Sim
3 CONSTROL - CONSTRUCOES &	006	40.657.999/0001-60	50,80	50,80	0,59	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FCA COMERCIO DE MATERIAIS	054	22.745.664/0001-12	50,00	29,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	070	14.018.000/0001-23	50,82	30,00		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	004	19.867.301/0001-45	50,82	47,00	56,6667	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	034	20.008.831/0001-17	50,82	48,28	2,7234	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	080	34.351.431/0001-14	60,00	60,00	24,2751	Sim

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:24

LÂMPADA VAPOR METÁLICO - LÂMPADA VAPOR METÁLICO POTÊNCIA NOMINAL: 400 W, TIPO BASE: E-40,
FORMATO: OVÓIDE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 34	Unidade: UNIDADES	Marca: EMPALUX	Modelo: EMPALUX
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO - LÂMPADA VAPOR METÁLICO POTÊNCIA NOMINAL: 400 W, TIPO BASE: E-40, FORMATO: OVÓIDE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 44,81		Valor Total: 22.405,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	088	46.423.434/0001-03	62,79	44,81		Sim
2 MORK SOLAR-PRODUTOS E SERVIÇOS	042	24.616.322/0001-28	62,82	58,50	30,55	Sim
3 CONSTROL - CONSTRUCOES &	064	40.657.999/0001-60	62,80	62,80	7,35	Sim



**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FCA COMERCIO DE MATERIAIS	069	22.745.664/0001-12	62,00	34,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	040	14.018.000/0001-23	62,82	35,00		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	009	19.867.301/0001-45	62,82	47,00	34,2857	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	037	20.008.831/0001-17	62,82	59,68	26,9787	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	099	34.351.431/0001-14	80,00	80,00	34,0483	Sim

**LOTE 35 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:24
REATOR PARA LAMPADA DE VAPOR DE SODIO 70W**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 35	Unidade: UNIDADES	Marca: GOODLUX	Modelo: GOODLUX
Descrição: REATOR PARA LAMPADA DE VAPOR DE SODIO 70W			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 59,58	Valor Total: 5.958,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	016	46.423.434/0001-03	94,37	59,58		Sim
2 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	087	40.657.999/0001-60	94,35	94,35	58,36	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FCA COMERCIO DE MATERIAIS	054	22.745.664/0001-12	94,00	54,99		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	008	19.867.301/0001-45	94,40	55,00	0,0182	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	091	14.018.000/0001-23	94,40	59,70		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	030	20.008.831/0001-17	94,40	89,68	50,2178	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	071	34.351.431/0001-14	100,00	100,00	11,5076	Sim

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:24
REATOR PARA LAMPADA DE VAPOR DE SODIO 150W**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 36	Unidade: UNIDADES	Marca: GOODLUX	Modelo: GOODLUX
Descrição: REATOR PARA LAMPADA DE VAPOR DE SODIO 150W			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 63,84	Valor Total: 6.384,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	072	46.423.434/0001-03	95,20	63,84		Sim
2 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	057	40.657.999/0001-60	95,20	95,20	49,12	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FCA COMERCIO DE MATERIAIS	028	22.745.664/0001-12	95,00	60,99		Sim

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	084	14.018.000/0001-23	95,23	61,00		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	025	19.867.301/0001-45	95,23	70,00	14,7541	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	078	20.008.831/0001-17	95,23	90,47	29,2429	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	040	34.351.431/0001-14	100,00	100,00	10,5339	Sim

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:24
REATOR PARA LAMPADA DE VAPOR DE SODIO 250W

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37	Unidade: UNIDADES	Marca: GOODLUX	Modelo: GOODLUX
Descrição: REATOR PARA LAMPADA DE VAPOR DE SODIO 250W			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 134,85	Valor Total: 26.970,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	062	46.423.434/0001-03	234,80	134,85		Sim
2 CONSTROL - CONSTRUCOES &	067	40.657.999/0001-60	234,80	234,80	74,12	Sim
3 UNICA SANEANTES LTDA	081	43.392.983/0001-61	290,00	290,00	23,51	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FCA COMERCIO DE MATERIAIS	044	22.745.664/0001-12	234,00	69,99		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	053	19.867.301/0001-45	234,83	70,00	0,0143	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	057	14.018.000/0001-23	234,83	135,00		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	015	20.008.831/0001-17	234,83	223,09	65,2519	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	010	34.351.431/0001-14	250,00	250,00	12,0624	Sim

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:24
REATOR PARA LAMPADA DE VAPOR DE SODIO 400W

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38	Unidade: UNIDADES	Marca: GOODLUX	Modelo: GOODLUX
Descrição: REATOR PARA LAMPADA DE VAPOR DE SODIO 400W			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 95,83	Valor Total: 19.166,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	008	46.423.434/0001-03	133,37	95,83		Sim
2 CONSTROL - CONSTRUCOES &	031	40.657.999/0001-60	133,40	133,40	39,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FCA COMERCIO DE MATERIAIS	041	22.745.664/0001-12	133,00	77,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	050	19.867.301/0001-45	133,40	70,00		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	082	14.018.000/0001-23	133,40	78,00	11,4286	Sim



**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	074	20.008.831/0001-17	133,40	126,73	62,4744	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	099	34.351.431/0001-14	150,00	150,00	18,3619	Sim

**LOTE 39 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:24
REATOR PARA LAMPADA DE VAPOR DE METALICO 70W**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 39	Unidade: UNIDADES	Marca: GOODLUX	Modelo: GOODLUX
Descrição: REATOR PARA LAMPADA DE VAPOR DE METALICO 70W			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 62,17	Valor Total: 18.651,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	021	46.423.434/0001-03	125,50	62,17		Sim
2 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	002	40.657.999/0001-60	125,53	125,53	101,91	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FCA COMERCIO DE MATERIAIS	001	22.745.664/0001-12	125,00	49,99		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	069	19.867.301/0001-45	125,53	50,00	0,0200	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	029	14.018.000/0001-23	125,53	62,30		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	096	20.008.831/0001-17	125,53	119,25	91,4125	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	060	34.351.431/0001-14	150,00	120,50	1,0482	Sim

**LOTE 40 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:24
REATOR PARA LAMPADA DE VAPOR DE METALICO 150W**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 40	Unidade: UNIDADES	Marca: PHILIPS	Modelo: 150W
Descrição: REATOR PARA LAMPADA DE VAPOR DE METALICO 150W			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 127,55	Valor Total: 51.020,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	028	40.657.999/0001-60	127,55	127,55		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FCA COMERCIO DE MATERIAIS	010	22.745.664/0001-12	127,00	62,19		Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	029	46.423.434/0001-03	127,55	62,20	0,0161	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	006	14.018.000/0001-23	127,58	74,90		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	073	19.867.301/0001-45	127,58	75,00	0,1335	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	025	20.008.831/0001-17	127,58	121,20	61,6000	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	090	34.351.431/0001-14	150,00	150,00	23,7624	Sim



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:24
REATOR PARA LAMPADA DE VAPOR DE METALICO 400W

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41	Unidade: UNIDADES	Marca: PHILIPS	Modelo: 400W
Descrição: REATOR PARA LAMPADA DE VAPOR DE METALICO 400W			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 158,37	Valor Total: 79.185,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	077	40.657.999/0001-60	158,37	158,37		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FCA COMERCIO DE MATERIAIS	003	22.745.664/0001-12	158,00	71,63		Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	094	46.423.434/0001-03	158,34	71,64	0,0140	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	085	14.018.000/0001-23	158,37	79,90		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	088	19.867.301/0001-45	158,37	80,00	0,1252	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	028	20.008.831/0001-17	158,37	150,45	88,0625	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	078	34.351.431/0001-14	200,00	200,00	32,9345	Sim

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:24
REFLETOR SLIM LED 150W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K AUTOBIVOLT

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42	Unidade: UNIDADES	Marca: AVANT	Modelo: REFLETORLED150W
Descrição: REFLETOR SLIM LED 150W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K AUTOBIVOLT			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 158,89	Valor Total: 3.177,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FCA COMERCIO DE MATERIAIS	081	22.745.664/0001-12	210,00	158,89		Sim
2 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	024	46.423.434/0001-03	210,67	200,10	25,94	Sim
3 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	033	40.657.999/0001-60	210,69	210,69	5,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	099	19.867.301/0001-45	210,70	100,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	018	34.351.431/0001-14	250,00	99,00		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	048	14.018.000/0001-23	210,70	159,90	61,5152	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	063	20.008.831/0001-17	210,70	200,17	25,1845	Sim

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:24
REFLETOR SLIM LED 300W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K AUTOBIVOLT

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

Item: 43 Unidade: UNIDADES Marca: AVANT Modelo: 300W
Descrição: REFLETOR SLIM LED 300W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K AUTOBIVOLT
Quantidade: 15 Valor Unit.: 309,00 Valor Total: 4.635,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	054	40.657.999/0001-60	362,39	309,00		Sim
2 FCA COMERCIO DE MATERIAIS	016	22.745.664/0001-12	362,00	359,87	16,46	Sim
3 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	017	46.423.434/0001-03	362,36	359,88	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	039	19.867.301/0001-45	362,39	208,00		Sim
MORK SOLAR-PRODUTOS E SERVIÇOS	056	24.616.322/0001-28	362,39	266,00	27,8846	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	084	34.351.431/0001-14	400,00	202,90		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	046	14.018.000/0001-23	362,39	218,00	7,4421	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	059	20.008.831/0001-17	362,39	344,27	57,9220	Sim

**LOTE 44 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:24
VERGALHÃO EM AÇO CA-25, 3 / 8 10,0 MM PEÇA COM 12M**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 44 Unidade: UNIDADES Marca: ARCELOR Modelo: ARCELOR
Descrição: VERGALHÃO EM AÇO CA-25, 3 / 8 10,0 MM PEÇA COM 12M
Quantidade: 500 Valor Unit.: 76,69 Valor Total: 38.345,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	017	46.423.434/0001-03	84,47	76,69		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTROL - CONSTRUÇOES &	056	40.657.999/0001-60	84,49	76,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	093	46.629.743/0001-26	84,50	75,99		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	006	20.008.831/0001-17	84,50	80,28	5,6455	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	025	14.018.000/0001-23	84,50	83,00	3,3881	Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	003	19.867.301/0001-45	84,50	84,50	1,8072	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	019	34.351.431/0001-14	100,00	100,00	18,3432	Sim

**LOTE 45 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:25
VERGALHÃO EM AÇO CA-50, 5 / 16 8,0 MM, PEÇA COM 12M**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 45 Unidade: UNIDADES Marca: ARCELOR Modelo: ARCELOR
Descrição: VERGALHÃO EM AÇO CA-50, 5 / 16 8,0 MM, PEÇA COM 12M
Quantidade: 500 Valor Unit.: 50,85 Valor Total: 25.425,00



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	033	46.423.434/0001-03	78,19	50,85		Sim
2 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	085	40.657.999/0001-60	78,21	51,30	0,89	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	031	46.629.743/0001-26	78,22	51,00		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	045	19.867.301/0001-45	78,22	71,67	40,5294	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	041	20.008.831/0001-17	78,22	74,31	3,6835	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	006	14.018.000/0001-23	78,22	78,22	5,2617	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	016	34.351.431/0001-14	100,00	100,00	27,8445	Sim

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:25
VERGALHÃO EM AÇO CA-60, 4,2 MM, PEÇA COM 12M

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 46	Unidade: UNIDADES	Marca: GERDAU	Modelo: CA-50
Descrição: VERGALHÃO EM AÇO CA-60, 4,2 MM, PEÇA COM 12M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,35	Valor Total: 2.335,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	093	40.657.999/0001-60	28,26	23,35		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	085	46.423.434/0001-03	28,24	19,89		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	050	46.629.743/0001-26	28,27	19,88		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	062	19.867.301/0001-45	28,27	24,99	25,7042	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	073	14.018.000/0001-23	28,27	25,00	0,0400	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	026	20.008.831/0001-17	28,27	26,86	7,4400	Sim

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:25
AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, COM TRANSPORTE)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 47	Unidade: METROS CÚBICOS	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, COM TRANSPORTE)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 118,00	Valor Total: 59.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	080	40.657.999/0001-60	124,97	118,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	052	19.867.301/0001-45	124,98	114,00		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	082	20.008.831/0001-17	124,98	118,73	4,1491	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	013	14.018.000/0001-23	124,98	124,98	5,2640	Sim
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	039	46.629.743/0001-26	124,98	124,98	0,0000	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	066	34.351.431/0001-14	150,00	150,00	20,0192	Sim

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:25
AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, COM TRANSPORTE)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 48	Unidade: METROS CÚBICOS	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, COM TRANSPORTE)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 118,00	Valor Total: 35.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	065	40.657.999/0001-60	123,07	118,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	020	19.867.301/0001-45	123,08	115,00		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	068	20.008.831/0001-17	123,08	116,93	1,6783	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	075	14.018.000/0001-23	123,08	123,08	5,2596	Sim
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	014	46.629.743/0001-26	123,08	123,08	0,0000	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	046	34.351.431/0001-14	150,00	150,00	21,8720	Sim

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:25
ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 49	Unidade: UNIDADES	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 38,00	Valor Total: 5.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	076	40.657.999/0001-60	46,91	38,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	013	19.867.301/0001-45	46,91	20,00		Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	014	34.351.431/0001-14	60,00	24,04	20,2000	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	079	14.018.000/0001-23	46,91	25,49	6,0316	Sim
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	078	46.629.743/0001-26	46,91	28,78	12,9070	Sim



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 041 20.008.831/0001-17 46,91 44,56 54,8297 Sim

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:25
BATENTE / PORTAL / ADUELA / MARCO EM MADEIRA MACICA COM REBAIXO, E = *3* CM, L = *14* CM, PARA PORTAS DE GIRO DE *60 CM A 120* CM X *210* CM, PINUS / EUCALIPTO / VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 50 Unidade: KITS Marca: PROPIA Modelo: PROPIA
Descrição: BATENTE / PORTAL / ADUELA / MARCO EM MADEIRA MACICA COM REBAIXO, E = *3* CM, L = *14* CM, PARA PORTAS DE GIRO DE *60 CM A 120* CM X *210* CM, PINUS / EUCALIPTO / VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)
Quantidade: 50 Valor Unit.: 160,00 Valor Total: 8.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	049	40.657.999/0001-60	184,52	160,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	002	19.867.301/0001-45	184,52	140,00		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	087	20.008.831/0001-17	184,52	175,29	25,2071	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	078	14.018.000/0001-23	184,52	184,52	5,2656	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	096	34.351.431/0001-14	200,00	200,00	8,3893	Sim

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:25
BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUIROS NA HORIZONTAL, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 51 Unidade: UNIDADES Marca: PROPIA Modelo: PROPIA
Descrição: BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUIROS NA HORIZONTAL, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)
Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 0,86 Valor Total: 10.320,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	070	40.657.999/0001-60	0,86	0,86		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	032	19.867.301/0001-45	0,87	0,80		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	047	20.008.831/0001-17	0,87	0,83	3,7500	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	085	14.018.000/0001-23	0,87	0,87	4,8193	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	062	34.351.431/0001-14	2,00	2,00	129,8851	Sim

**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:25
BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16
FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, *22 CM X 11* CM, E = 8 CM,
RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 52	Unidade: METROS QUADRADOS	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, *22 CM X 11* CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 67,38	Valor Total: 13.476,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	094	40.657.999/0001-60	67,38	67,38		Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	086	43.392.983/0001-61	90,00	90,00	33,57	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	091	20.008.831/0001-17	67,39	67,01		Sim
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	037	46.629.743/0001-26	67,39	67,39	0,5671	Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	061	19.867.301/0001-45	67,39	67,39	0,0000	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	015	14.018.000/0001-23	67,39	67,39	0,0000	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	075	34.351.431/0001-14	80,00	80,00	18,7120	Sim

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:25
BOMBA CENTRIFUGA COM MOTOR ELETRICO MONOFASICO, POTENCIA 0,33 HP, BOCAIS 1" X 3/4",
DIAMETRO DO ROTOR 99 MM, HM/Q = 4 MCA / 8,5 M3/H A 18 MCA / 0,90 M3/H

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 53	Unidade: UNIDADES	Marca: SIGMA	Modelo: SIGMA
Descrição: BOMBA CENTRIFUGA COM MOTOR ELETRICO MONOFASICO, POTENCIA 0,33 HP, BOCAIS 1" X 3/4", DIAMETRO DO ROTOR 99 MM, HM/Q = 4 MCA / 8,5 M3/H A 18 MCA / 0,90 M3/H			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 515,00	Valor Total: 2.575,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SWB DE ARRUDA EIRELLI	028	10.621.272/0001-62	689,05	515,00		Sim
2 CONSTROL - CONSTRUCOES &	079	40.657.999/0001-60	689,04	540,00	4,85	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	087	19.867.301/0001-45	689,05	514,00		Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	090	34.351.431/0001-14	700,00	563,90	9,7082	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	019	20.008.831/0001-17	689,05	654,60	16,0844	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	065	14.018.000/0001-23	689,05	689,05	5,2628	Sim



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:26

BOMBA CENTRIFUGA MOTOR ELETRICO MONOFASICO 0,50 CV DIAMETRO DE SUCCAO X ELEVACAO 3/4" X 3/4", MONOESTAGIO, DIAMETRO DOS ROTORES 114 MM, HM/Q: 2 M / 2,99 M3/H A 24 M / 0,71 M3/H

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 54	Unidade: UNIDADES	Marca: INTECH MACHINE	Modelo: INTECH MACHINE
Descrição: BOMBA CENTRIFUGA MOTOR ELETRICO MONOFASICO 0,50 CV DIAMETRO DE SUCCAO X ELEVACAO 3/4" X 3/4", MONOESTAGIO, DIAMETRO DOS ROTORES 114 MM, HM/Q: 2 M / 2,99 M3/H A 24 M / 0,71 M3/H			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 392,50	Valor Total: 2.355,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SWB DE ARRUDA EIRELLI	053	10.621.272/0001-62	882,97	392,50		Sim
2 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	068	40.657.999/0001-60	882,97	540,00	37,58	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	008	19.867.301/0001-45	882,97	392,99		Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	094	34.351.431/0001-14	900,00	395,50	0,6387	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	009	20.008.831/0001-17	882,97	838,82	112,0910	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	087	14.018.000/0001-23	882,97	882,97	5,2633	Sim

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:26

BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 40 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 55	Unidade: UNIDADES	Marca: KRONA	Modelo: 40 X 32
Descrição: BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 40 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 78.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	077	40.657.999/0001-60	3,90	3,90		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
UNICA SANEANTES LTDA	066	43.392.983/0001-61	90,00	2,57		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	039	14.018.000/0001-23	3,91	2,55		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	006	20.008.831/0001-17	3,91	3,71	45,4902	Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	050	19.867.301/0001-45	3,91	3,91	5,3908	Sim
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	001	46.629.743/0001-26	3,91	3,91	0,0000	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	092	34.351.431/0001-14	10,00	10,00	155,7545	Sim

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:26

BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

Item: 56 Unidade: UNIDADES Marca: TRAMONTINA Modelo: 56102
Descrição: BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO
Quantidade: 100 Valor Unit.: 10,73 Valor Total: 1.073,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	015	40.657.999/0001-60	10,73	10,73		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	046	14.018.000/0001-23	10,74	10,10		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	026	20.008.831/0001-17	10,74	10,20	0,9901	Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	053	19.867.301/0001-45	10,74	10,74	5,2941	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	060	34.351.431/0001-14	20,00	20,00	86,2197	Sim

**LOTE 57 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:26
BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 57 Unidade: UNIDADES Marca: TRAMONTINA Modelo: 56102
Descrição: BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO
Quantidade: 100 Valor Unit.: 4,75 Valor Total: 475,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	061	40.657.999/0001-60	4,75	4,75		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	035	14.018.000/0001-23	4,76	4,50		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	007	20.008.831/0001-17	4,76	4,52	0,4444	Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	080	19.867.301/0001-45	4,76	4,76	5,3097	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	044	34.351.431/0001-14	10,00	10,00	110,0840	Sim

**LOTE 58 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:26
BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 58 Unidade: UNIDADES Marca: TRAMONTINA Modelo: 56102
Descrição: BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO
Quantidade: 300 Valor Unit.: 1,14 Valor Total: 342,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	041	40.657.999/0001-60	1,14	1,14		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	036	14.018.000/0001-23	1,15	1,08		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	029	20.008.831/0001-17	1,15	1,09	0,9259	Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	005	19.867.301/0001-45	1,15	1,15	5,5046	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	051	34.351.431/0001-14	5,00	5,00	334,7826	Sim

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:26
BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 59	Unidade: UNIDADES	Marca: TRAMONTINA	Modelo: 56102
Descrição: BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,14	Valor Total: 570,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	009	40.657.999/0001-60	1,14	1,14		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	017	14.018.000/0001-23	1,15	1,06		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	059	19.867.301/0001-45	1,15	1,07	0,9434	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	021	20.008.831/0001-17	1,15	1,09	1,8692	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	041	34.351.431/0001-14	5,00	5,00	358,7156	Sim

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:26
CAIBRO NAO APARELHADO 3X3 (5 X 6 CM), EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 60	Unidade: METROS	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: CAIBRO NAO APARELHADO 3X3 (5 X 6 CM), EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 21,40	Valor Total: 10.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	063	40.657.999/0001-60	21,40	21,40		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	078	20.008.831/0001-17	21,41	20,80		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	037	19.867.301/0001-45	21,41	21,31	2,4519	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	006	14.018.000/0001-23	21,41	21,41	0,4693	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	055	34.351.431/0001-14	30,00	30,00	40,1214	Sim



**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:27

CAIBRO NAO APARELHADO, 3X4 (6 X 9CM), EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 61	Unidade: METROS	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: CAIBRO NAO APARELHADO, 3X4 (6 X 9CM), EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 25,57	Valor Total: 7.671,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	018	40.657.999/0001-60	25,57	25,57		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	085	20.008.831/0001-17	25,57	25,32		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	059	14.018.000/0001-23	25,57	25,57	0,9874	Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	023	19.867.301/0001-45	25,57	25,57	0,0000	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	043	34.351.431/0001-14	30,00	30,00	17,3250	Sim

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:27

CAIBRO 3 X 2 (5 X 5 CM) EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 62	Unidade: METROS	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: CAIBRO 3 X 2 (5 X 5 CM) EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 16,40	Valor Total: 4.920,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	006	40.657.999/0001-60	16,68	16,40		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	090	20.008.831/0001-17	16,68	15,85		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	054	14.018.000/0001-23	16,68	16,68	5,2366	Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	026	19.867.301/0001-45	16,68	16,68	0,0000	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	092	34.351.431/0001-14	20,00	20,00	19,9041	Sim

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:27

CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 63	Unidade: UNIDADES	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,93	Valor Total: 154,40	

**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SWB DE ARRUDA EIRELLI	077	10.621.272/0001-62	2,30	1,93		Sim
2 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	052	40.657.999/0001-60	5,89	5,89	205,18	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	097	14.018.000/0001-23	5,89	1,94		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	028	20.008.831/0001-17	5,89	5,60	188,6598	Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	074	19.867.301/0001-45	5,89	5,89	5,1786	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	018	34.351.431/0001-14	10,00	10,00	69,7793	Sim

**LOTE 64 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:27
CALHA QUADRADA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 50 CM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 64	Unidade: METROS	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: CALHA QUADRADA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 50 CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 181,60	Valor Total: 9.080,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	053	40.657.999/0001-60	181,60	181,60		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	072	20.008.831/0001-17	181,61	180,17		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	026	19.867.301/0001-45	181,61	180,39	0,1221	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	050	14.018.000/0001-23	181,61	181,61	0,6763	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	020	34.351.431/0001-14	200,00	200,00	10,1261	Sim

**LOTE 65 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:27
CALHA/CANAleta DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DIAMETRO DE 50 CM, PARA AGUA PLUVIAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 65	Unidade: METROS	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: CALHA/CANAleta DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DIAMETRO DE 50 CM, PARA AGUA PLUVIAL			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 62,43	Valor Total: 4.994,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	047	40.657.999/0001-60	62,43	62,43		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	052	20.008.831/0001-17	62,43	61,13		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	051	19.867.301/0001-45	62,43	62,13	1,6359	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	069	14.018.000/0001-23	62,43	62,43	0,4829	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	056	34.351.431/0001-14	80,00	80,00	28,1435	Sim

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:27

CALHA/CANAleta DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DIAMETRO DE 80 CM, PARA AGUA PLUVIAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 66	Unidade: METROS	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: CALHA/CANAleta DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DIAMETRO DE 80 CM, PARA AGUA PLUVIAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 91,70	Valor Total: 2.751,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	007	40.657.999/0001-60	91,70	91,70		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	090	20.008.831/0001-17	91,71	90,99		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	040	14.018.000/0001-23	91,71	91,71	0,7913	Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	018	19.867.301/0001-45	91,71	91,71	0,0000	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	076	34.351.431/0001-14	120,00	120,00	30,8472	Sim

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:28

CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSAO DE POLIETILENO, SEM JUGULAR (CLASSE B)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 67	Unidade: UNIDADES	Marca: WORKER	Modelo: WORKER
Descrição: CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSAO DE POLIETILENO, SEM JUGULAR (CLASSE B)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,10	Valor Total: 1.255,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SWB DE ARRUDA EIRELLI	062	10.621.272/0001-62	28,34	25,10		Sim
2 CONSTROL - CONSTRUCOES &	051	40.657.999/0001-60	47,24	47,24	88,21	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	052	19.867.301/0001-45	47,24	19,32		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	031	34.351.431/0001-14	60,00	19,19		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	076	14.018.000/0001-23	47,24	20,49	6,7744	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	004	20.008.831/0001-17	47,24	44,88	119,0337	Sim



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:28
CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 09 MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 68	Unidade: UNIDADES	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 09 MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 87,62	Valor Total: 7.009,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	095	40.657.999/0001-60	87,62	87,62		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	011	20.008.831/0001-17	87,62	86,76		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	038	19.867.301/0001-45	87,62	87,14	0,4380	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	091	14.018.000/0001-23	87,62	87,62	0,5508	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	075	34.351.431/0001-14	100,00	100,00	14,1292	Sim

LOTE 69 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:28
CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 10 MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 69	Unidade: UNIDADES	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 10 MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 168,16	Valor Total: 13.452,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	043	40.657.999/0001-60	168,16	168,16		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	039	20.008.831/0001-17	168,17	164,61		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	079	19.867.301/0001-45	168,17	164,80	0,1154	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	052	34.351.431/0001-14	200,00	165,70	0,5461	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	008	14.018.000/0001-23	168,17	168,17	1,4906	Sim

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:28
CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 14 MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

Item: 70 **Unidade:** UNIDADES **Marca:** PROPIA **Modelo:** PROPIA
Descrição: CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 14 MM
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 173,60 **Valor Total:** 8.680,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	035	40.657.999/0001-60	181,46	173,60		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	068	20.008.831/0001-17	181,46	173,05		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	058	19.867.301/0001-45	181,46	174,00	0,5490	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	013	34.351.431/0001-14	200,00	175,05	0,6034	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	033	14.018.000/0001-23	181,46	181,46	3,6618	Sim

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:28
CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 10 MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 71 **Unidade:** UNIDADES **Marca:** PROPIA **Modelo:** PROPIA
Descrição: CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 10 MM
Quantidade: 80 **Valor Unit.:** 36,57 **Valor Total:** 2.925,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	072	40.657.999/0001-60	36,57	36,57		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	052	19.867.301/0001-45	36,57	34,73		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	051	20.008.831/0001-17	36,57	34,74	0,0288	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	063	14.018.000/0001-23	36,57	36,57	5,2677	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	086	34.351.431/0001-14	50,00	50,00	36,7241	Sim

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:28
CONDULETE DE ALUMINIO TIPO B, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1", COM TAMPA CEGA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 72 **Unidade:** UNIDADES **Marca:** TRAMONTINA **Modelo:** 56105/001
Descrição: CONDULETE DE ALUMINIO TIPO B, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1", COM TAMPA CEGA
Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 33,70 **Valor Total:** 1.011,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	029	40.657.999/0001-60	33,70	33,70		Sim



**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

2 UNICA SANEANTES LTDA	011	43.392.983/0001-61	40,00	40,00	18,69	Sim
------------------------	-----	--------------------	-------	-------	-------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	059	19.867.301/0001-45	33,71	32,00		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	071	20.008.831/0001-17	33,71	32,02	0,0625	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	042	14.018.000/0001-23	33,71	33,50	4,6221	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	069	34.351.431/0001-14	50,00	50,00	49,2537	Sim

**LOTE 73 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:28
CONDULETE DE ALUMINIO TIPO E, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1", COM TAMPA CEGA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 73	Unidade: UNIDADES	Marca: TRAMONTINA	Modelo: 56105/001
Descrição: CONDULETE DE ALUMINIO TIPO E, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1", COM TAMPA CEGA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,32	Valor Total: 1.059,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	037	40.657.999/0001-60	35,32	35,32		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORK SOLAR-PRODUTOS E SERVIÇOS	088	24.616.322/0001-28	35,32	28,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	022	19.867.301/0001-45	35,32	27,99		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	009	20.008.831/0001-17	35,32	33,55	19,8642	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	099	14.018.000/0001-23	35,32	35,30	5,2161	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	021	34.351.431/0001-14	50,00	50,00	41,6431	Sim

**LOTE 74 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:28
CONDULETE DE ALUMINIO TIPO E, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 74	Unidade: UNIDADES	Marca: TRAMONTINA	Modelo: 56105/001
Descrição: CONDULETE DE ALUMINIO TIPO E, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 26,04	Valor Total: 1.562,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	074	40.657.999/0001-60	26,04	26,04		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORK SOLAR-PRODUTOS E SERVIÇOS	044	24.616.322/0001-28	26,05	18,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	062	19.867.301/0001-45	26,05	17,99		Sim

**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	056	20.008.831/0001-17	26,05	24,75	37,5764	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	089	14.018.000/0001-23	26,05	26,05	5,2525	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	080	34.351.431/0001-14	50,00	50,00	91,9386	Sim

**LOTE 75 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:28
CONDULETE DE ALUMINIO TIPO LR, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1", COM TAMPA CEGA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 75	Unidade: UNIDADES	Marca: TRAMONTINA	Modelo: 56105/001
Descrição: CONDULETE DE ALUMINIO TIPO LR, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1", COM TAMPA CEGA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 37,24	Valor Total: 1.117,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	086	40.657.999/0001-60	37,24	37,24		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORK SOLAR-PRODUTOS E SERVIÇOS	022	24.616.322/0001-28	37,25	28,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	033	19.867.301/0001-45	37,25	27,99		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	054	20.008.831/0001-17	37,25	35,39	26,4380	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	073	14.018.000/0001-23	37,25	37,25	5,2557	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	083	34.351.431/0001-14	50,00	50,00	34,2282	Sim

**LOTE 76 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:28
CONDULETE DE ALUMINIO TIPO LR, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 76	Unidade: UNIDADES	Marca: TRAMONTINA	Modelo: 56105/001
Descrição: CONDULETE DE ALUMINIO TIPO LR, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 28,08	Valor Total: 1.684,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	064	40.657.999/0001-60	28,08	28,08		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORK SOLAR-PRODUTOS E SERVIÇOS	033	24.616.322/0001-28	28,08	21,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	022	19.867.301/0001-45	28,08	20,00		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	097	20.008.831/0001-17	28,08	26,68	33,4000	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	086	14.018.000/0001-23	28,08	28,08	5,2474	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	028	34.351.431/0001-14	50,00	50,00	78,0627	Sim

**LOTE 77 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:29
CONDULETE DE ALUMINIO TIPO T, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1", COM TAMPA CEGA**



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 77	Unidade: UNIDADES	Marca: AC PAIVA	Modelo: ACT1R ATCM/2
Descrição: CONDULETE DE ALUMINIO TIPO T, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1", COM TAMPA CEGA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 21,50	Valor Total: 645,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORK SOLAR-PRODUTOS E SERVIÇOS	034	24.616.322/0001-28	38,40	21,50		Sim
2 CONSTROL - CONSTRUCOES &	057	40.657.999/0001-60	38,40	38,40	78,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	005	19.867.301/0001-45	38,40	3,72		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	026	20.008.831/0001-17	38,40	36,48		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	075	14.018.000/0001-23	38,40	38,40	5,2632	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	027	34.351.431/0001-14	50,00	50,00	30,2083	Sim

LOTE 78 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:29

CONDULETE DE ALUMINIO TIPO T, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 78	Unidade: UNIDADES	Marca: TRAMONTINA	Modelo: 56105/001
Descrição: CONDULETE DE ALUMINIO TIPO T, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 26,60	Valor Total: 1.596,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	074	40.657.999/0001-60	27,33	26,60		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORK SOLAR-PRODUTOS E SERVIÇOS	088	24.616.322/0001-28	27,33	13,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	077	19.867.301/0001-45	27,33	12,99		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	023	20.008.831/0001-17	27,33	25,96	99,8460	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	041	14.018.000/0001-23	27,33	27,33	5,2773	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	099	34.351.431/0001-14	50,00	50,00	82,9491	Sim

LOTE 79 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:29

CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1", COM TAMPA CEGA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 79	Unidade: UNIDADES	Marca: TRAMONTINA	Modelo: 56105/001
Descrição: CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1", COM TAMPA CEGA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 36,70	Valor Total: 1.101,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	003	40.657.999/0001-60	38,36	36,70		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORK SOLAR-PRODUTOS E SERVIÇOS	085	24.616.322/0001-28	38,36	21,45		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	055	19.867.301/0001-45	38,36	21,44		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	082	20.008.831/0001-17	38,36	36,44	69,9627	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	078	14.018.000/0001-23	38,36	38,36	5,2689	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	002	34.351.431/0001-14	50,00	50,00	30,3441	Sim

**LOTE 80 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:29
CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 80	Unidade: UNIDADES	Marca: TRAMONTINA	Modelo: 56105/001
Descrição: CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 31,62	Valor Total: 1.897,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	011	40.657.999/0001-60	31,62	31,62		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MORK SOLAR-PRODUTOS E SERVIÇOS	087	24.616.322/0001-28	31,62	21,60		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	026	19.867.301/0001-45	31,62	21,49		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	030	20.008.831/0001-17	31,62	30,04	39,7859	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	034	14.018.000/0001-23	31,62	31,62	5,2597	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	093	34.351.431/0001-14	50,00	50,00	58,1278	Sim

**LOTE 81 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:29
CONE DE SINALIZACAO EM PVC RIGIDO COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 CM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 81	Unidade: UNIDADES	Marca: SAFE PARK	Modelo: SAFE PARK
Descrição: CONE DE SINALIZACAO EM PVC RIGIDO COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 CM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 69,50	Valor Total: 6.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	040	40.657.999/0001-60	77,47	69,50		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
UNICA SANEANTES LTDA	070	43.392.983/0001-61	80,00	54,08		Sim

INABILITADOS

**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	048	14.018.000/0001-23	77,48	42,60		Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	060	34.351.431/0001-14	100,00	42,62	0,0469	Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	091	19.867.301/0001-45	77,48	43,98	3,1910	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	042	20.008.831/0001-17	77,48	73,61	67,3715	Sim

**LOTE 82 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:29
CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS DE 2,5 MM² ATE 16 MM²**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 82	Unidade: UNIDADES	Marca: INTELI	Modelo: PF 16
Descrição: CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS DE 2,5 MM ² ATE 16 MM ²			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 18,60	Valor Total: 1.488,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORK SOLAR-PRODUTOS E SERVIÇOS	017	24.616.322/0001-28	24,24	18,60		Sim
2 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	068	40.657.999/0001-60	24,23	24,23	30,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	083	19.867.301/0001-45	24,24	13,00		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	035	14.018.000/0001-23	24,24	18,40	41,5385	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	079	20.008.831/0001-17	24,24	23,04	25,2174	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	044	34.351.431/0001-14	50,00	50,00	117,0139	Sim

**LOTE 83 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:29
CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 83	Unidade: UNIDADES	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,26	Valor Total: 526,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	069	40.657.999/0001-60	5,26	5,26		Sim
2 SWB DE ARRUDA EIRELLI	089	10.621.272/0001-62	10,11	10,11	92,21	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE	081	34.823.982/0001-33	5,27	3,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	007	19.867.301/0001-45	5,27	2,90		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	085	14.018.000/0001-23	5,27	4,99	72,0690	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	097	20.008.831/0001-17	5,27	5,01	0,4008	Sim
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	021	46.629.743/0001-26	5,27	5,27	5,1896	Sim



**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE 067 34.351.431/0001-14 20,00 20,00 279,5066 Sim

**LOTE 84 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:29
CURVA DE PVC, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 84 Unidade: UNIDADES Marca: KRONA Modelo: KRONA
Descrição: CURVA DE PVC, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS
Quantidade: 80 Valor Unit.: 50,65 Valor Total: 4.052,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	009	40.657.999/0001-60	50,65	50,65		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE	043	34.823.982/0001-33	50,66	16,00		Sim
SWB DE ARRUDA EIRELLI	030	10.621.272/0001-62	67,37	48,00	200,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	016	19.867.301/0001-45	50,66	15,99		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	070	14.018.000/0001-23	50,66	43,00	168,9181	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	036	20.008.831/0001-17	50,66	48,13	11,9302	Sim
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	039	46.629.743/0001-26	50,66	50,66	5,2566	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	096	34.351.431/0001-14	80,00	80,00	57,9155	Sim

**LOTE 85 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:29
CURVA DE PVC, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 85 Unidade: UNIDADES Marca: KRONA Modelo: KRONA
Descrição: CURVA DE PVC, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS
Quantidade: 80 Valor Unit.: 50,15 Valor Total: 4.012,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	019	40.657.999/0001-60	50,15	50,15		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE	080	34.823.982/0001-33	50,16	18,00		Sim
SWB DE ARRUDA EIRELLI	016	10.621.272/0001-62	49,94	46,50	158,3333	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	008	19.867.301/0001-45	50,16	17,00		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	023	14.018.000/0001-23	50,16	44,00	158,8235	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	089	20.008.831/0001-17	50,16	47,65	8,2955	Sim
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	015	46.629.743/0001-26	50,16	50,16	5,2676	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	051	34.351.431/0001-14	80,00	80,00	59,4896	Sim



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

LOTE 86 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:30
CURVA DE PVC, 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 86	Unidade: UNIDADES	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: CURVA DE PVC, 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 48,07	Valor Total: 1.442,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	069	40.657.999/0001-60	48,07	48,07		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PIPEPLAST INDÚSTRIA E COMERCIO DE	014	34.823.982/0001-33	48,08	16,00		Sim
SWB DE ARRUDA EIRELLI	042	10.621.272/0001-62	48,59	34,50	115,6250	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	035	19.867.301/0001-45	48,08	15,00		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	006	14.018.000/0001-23	48,08	25,00	66,6667	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	085	20.008.831/0001-17	48,08	45,68	82,7200	Sim
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	092	46.629.743/0001-26	48,08	48,08	5,2539	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	029	34.351.431/0001-14	80,00	80,00	66,3894	Sim

LOTE 87 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:30
CURVA 45 GRAUS, PARA ELETRODUTO, EM AÇO GALVANIZADO ELETROLITICO, DIAMETRO DE 20 MM (3/4")

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 87	Unidade: UNIDADES	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: CURVA 45 GRAUS, PARA ELETRODUTO, EM AÇO GALVANIZADO ELETROLITICO, DIAMETRO DE 20 MM (3/4")			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,21	Valor Total: 3.021,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	083	40.657.999/0001-60	30,21	30,21		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	065	19.867.301/0001-45	30,22	22,00		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	052	14.018.000/0001-23	30,22	23,00	4,5455	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	015	20.008.831/0001-17	30,22	28,71	24,8261	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	089	34.351.431/0001-14	50,00	50,00	74,1553	Sim

LOTE 88 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:30
CURVA 45 GRAUS, PARA ELETRODUTO, EM AÇO GALVANIZADO ELETROLITICO, DIAMETRO DE 25 MM (1")

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

Item: 88 Unidade: UNIDADES Marca: PROPIA Modelo: PROPIA
Descrição: CURVA 45 GRAUS, PARA ELETRODUTO, EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, DIAMETRO DE 25 MM (1")
Quantidade: 100 Valor Unit.: 14,33 Valor Total: 1.433,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	035	40.657.999/0001-60	14,33	14,33		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	095	19.867.301/0001-45	14,34	9,99		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	052	14.018.000/0001-23	14,34	10,00	0,1001	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	028	20.008.831/0001-17	14,34	13,62	36,2000	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	005	34.351.431/0001-14	20,00	20,00	46,8429	Sim

**LOTE 89 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:30
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125A**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 89 Unidade: UNIDADES Marca: MEC TRONIC Modelo: MEC TRONIC
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125A
Quantidade: 5 Valor Unit.: 225,00 Valor Total: 1.125,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SWB DE ARRUDA EIRELLI	002	10.621.272/0001-62	479,25	225,00		Sim
2 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	058	40.657.999/0001-60	301,74	299,00	32,89	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	059	19.867.301/0001-45	301,75	120,00		Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	080	34.351.431/0001-14	350,00	136,99	14,1583	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	079	14.018.000/0001-23	301,75	160,00	16,7968	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	024	20.008.831/0001-17	301,75	286,66	79,1625	Sim

**LOTE 90 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:30
DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 90 Unidade: UNIDADES Marca: SILVANA Modelo: SILVANA
Descrição: DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS
Quantidade: 300 Valor Unit.: 16,90 Valor Total: 5.070,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SWB DE ARRUDA EIRELLI	006	10.621.272/0001-62	69,99	16,90		Sim



**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

2 CONSTROL - CONSTRUÇOES & 014 40.657.999/0001-60 27,76 24,90 47,34 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	054	19.867.301/0001-45	27,77	14,99		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	049	14.018.000/0001-23	27,77	15,00	0,0667	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	052	20.008.831/0001-17	27,77	26,38	75,8667	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	065	34.351.431/0001-14	40,00	40,00	51,6300	Sim

**LOTE 91 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:30
ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM, PEÇA COM 50 MT**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 91 Unidade: PEÇAS Marca: KRONA Modelo: KRONA
Descrição: ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM, PEÇA COM 50 MT
Quantidade: 250 Valor Unit.: 94,00 Valor Total: 23.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	032	40.657.999/0001-60	166,62	94,00		Sim
2 SWB DE ARRUDA EIRELLI	011	10.621.272/0001-62	134,34	95,00	1,06	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
UNICA SANEANTES LTDA	086	43.392.983/0001-61	190,00	74,61		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	044	19.867.301/0001-45	166,62	70,00		Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	049	34.351.431/0001-14	200,00	98,99	41,4143	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	021	14.018.000/0001-23	166,62	99,40	0,4142	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	009	20.008.831/0001-17	166,62	158,29	59,2455	Sim

**LOTE 92 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:30
ESCADA DUPLA DE ABRIR EM ALUMINIO, MODELO PINTOR, 8 DEGRAUS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 92 Unidade: UNIDADES Marca: BOTAFOGO Modelo: 8D
Descrição: ESCADA DUPLA DE ABRIR EM ALUMINIO, MODELO PINTOR, 8 DEGRAUS
Quantidade: 3 Valor Unit.: 470,00 Valor Total: 1.410,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	070	40.657.999/0001-60	553,25	470,00		Sim
2 SWB DE ARRUDA EIRELLI	032	10.621.272/0001-62	512,99	510,00	8,51	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	049	19.867.301/0001-45	553,26	469,99		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	045	20.008.831/0001-17	553,26	525,60	11,8322	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	065	14.018.000/0001-23	553,26	553,26	5,2626	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	020	34.351.431/0001-14	600,00	600,00	8,4481	Sim

LOTE 93 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:30
GESSO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS E USO GERAL, SACOS COM 40 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 93	Unidade: SACOS	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: GESSO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS E USO GERAL, SACOS COM 40 KG			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 52,00	Valor Total: 15.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	093	40.657.999/0001-60	64,69	52,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	091	19.867.301/0001-45	64,70	43,98		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	036	34.351.431/0001-14	80,00	43,70		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	075	20.008.831/0001-17	64,70	61,47	40,6636	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	023	14.018.000/0001-23	64,70	64,70	5,2546	Sim

LOTE 94 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:30
GUARNICAO / ALIZAR / VISTA LISA EM MADEIRA MACICA, PARA PORTA , E = *1* CM, L = *5* CM, PINUS /EUCALIPTO / VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 94	Unidade: METROS	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: GUARNICAO / ALIZAR / VISTA LISA EM MADEIRA MACICA, PARA PORTA , E = *1* CM, L = *5* CM, PINUS /EUCALIPTO / VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 46,00	Valor Total: 11.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	096	40.657.999/0001-60	49,97	46,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	033	19.867.301/0001-45	49,88	47,99		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	042	20.008.831/0001-17	49,88	49,37	2,8756	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	047	14.018.000/0001-23	49,88	49,88	1,0330	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	045	34.351.431/0001-14	80,00	80,00	60,3849	Sim



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

LOTE 95 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:30
IMPERMEABILIZANTE FLEXÍVEL BRANCO DE BASE ACRÍLICA PARA COBERTURAS, BALDES COM 18KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 95	Unidade: BALDES	Marca: SILKA	Modelo: SILKA
Descrição: IMPERMEABILIZANTE FLEXÍVEL BRANCO DE BASE ACRÍLICA PARA COBERTURAS, BALDES COM 18KG			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 262,15	Valor Total: 58.983,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	098	40.657.999/0001-60	262,15	262,15		Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	090	43.392.983/0001-61	290,00	290,00	10,62	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	051	19.867.301/0001-45	262,17	249,00		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	073	20.008.831/0001-17	262,17	249,81	0,3253	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	031	14.018.000/0001-23	262,17	262,17	4,9478	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	086	34.351.431/0001-14	300,00	300,00	14,4296	Sim

LOTE 96 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:30
JOELHO, PVC 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 96	Unidade: UNIDADES	Marca: MULTILIT	Modelo: JOELHO
Descrição: JOELHO, PVC 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 125,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE	053	34.823.982/0001-33	13,35	2,50		Sim
2 SWB DE ARRUDA EIRELLI	029	10.621.272/0001-62	9,44	8,90	256,00	Sim
3 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	097	40.657.999/0001-60	13,34	13,34	49,89	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	063	19.867.301/0001-45	13,35	4,48		Sim
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	070	46.629.743/0001-26	13,35	4,49	0,2232	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	051	14.018.000/0001-23	13,35	9,00	100,4454	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	032	20.008.831/0001-17	13,35	12,68	40,8889	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	099	34.351.431/0001-14	20,00	20,00	57,7287	Sim

LOTE 97 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:31
JOELHO, PVC 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

Item: 97 Unidade: UNIDADES Marca: FORTLEV Modelo: FORTLEV
Descrição: JOELHO, PVC 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS
Quantidade: 50 Valor Unit.: 21,58 Valor Total: 1.079,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SWB DE ARRUDA EIRELLI	075	10.621.272/0001-62	21,58	21,58		Sim
2 CONSTROL - CONSTRUCOES &	084	40.657.999/0001-60	22,76	22,76	5,47	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE	019	34.823.982/0001-33	22,77	4,00		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	026	19.867.301/0001-45	22,77	21,57	439,2500	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	070	46.629.743/0001-26	22,77	1,30		Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	064	34.351.431/0001-14	30,00	6,24	380,0000	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	030	20.008.831/0001-17	22,77	21,63	246,6346	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	095	14.018.000/0001-23	22,77	22,77	5,2705	Sim

**LOTE 98 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:31
JOELHO, PVC 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 98 Unidade: UNIDADES Marca: MULTILIT Modelo: JOELHO
Descrição: JOELHO, PVC 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS
Quantidade: 50 Valor Unit.: 40,00 Valor Total: 2.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE	088	34.823.982/0001-33	80,43	40,00		Sim
2 SWB DE ARRUDA EIRELLI	016	10.621.272/0001-62	94,48	75,00	87,50	Sim
3 CONSTROL - CONSTRUCOES &	089	40.657.999/0001-60	80,42	80,42	7,23	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	013	19.867.301/0001-45	80,43	42,80		Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	063	34.351.431/0001-14	10.090,00	48,50	13,3178	Sim
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	093	46.629.743/0001-26	80,43	63,00	29,8969	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	055	14.018.000/0001-23	80,43	74,00	17,4603	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	054	20.008.831/0001-17	80,43	76,41	3,2568	Sim

**LOTE 99 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:31
JOELHO, PVC 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

Item: 99 Unidade: UNIDADES Marca: MULTILIT Modelo: JOELHO
Descrição: JOELHO, PVC 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS
Quantidade: 50 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE	099	34.823.982/0001-33	22,36	4,00		Sim
2 SWB DE ARRUDA EIRELLI	014	10.621.272/0001-62	12,14	10,49	162,25	Sim
3 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	086	40.657.999/0001-60	22,35	22,35	113,06	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	040	34.351.431/0001-14	30,00	5,76		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	052	19.867.301/0001-45	22,36	8,49	47,3958	Sim
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	089	46.629.743/0001-26	22,36	8,50	0,1178	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	087	14.018.000/0001-23	22,36	11,00	29,4118	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	051	20.008.831/0001-17	22,36	21,24	93,0909	Sim

**LOTE 100 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:31
JOELHO, PVC 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 100 Unidade: UNIDADES Marca: KRONA Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO, PVC 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS
Quantidade: 50 Valor Unit.: 78,14 Valor Total: 3.907,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	080	40.657.999/0001-60	78,14	78,14		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE	061	34.823.982/0001-33	78,15	45,00		Sim
SWB DE ARRUDA EIRELLI	017	10.621.272/0001-62	94,48	58,00	28,8889	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	027	19.867.301/0001-45	78,15	44,99		Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	082	34.351.431/0001-14	100,00	46,50	3,3563	Sim
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	056	46.629.743/0001-26	78,15	63,00	35,4839	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	034	14.018.000/0001-23	78,15	73,00	15,8730	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	022	20.008.831/0001-17	78,15	74,24	1,6986	Sim

**LOTE 101 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:48
JUNCAO, PVC, 45 DN 100 MM, PARA REDE COLETORA DE ESGOTO (NBR 10569)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

Item: 101 Unidade: UNIDADES Marca: KRONA Modelo: KRONA
Descrição: JUNCAO, PVC, 45 DN 100 MM, PARA REDE COLETORA DE ESGOTO (NBR 10569)
Quantidade: 20 Valor Unit.: 45,70 Valor Total: 914,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	013	40.657.999/0001-60	45,70	45,70		Sim
2 SWB DE ARRUDA EIRELLI	018	10.621.272/0001-62	53,99	53,99	18,14	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE	055	34.823.982/0001-33	45,71	20,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	037	14.018.000/0001-23	45,71	19,00		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	010	19.867.301/0001-45	45,71	38,39	102,0526	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	071	20.008.831/0001-17	45,71	45,71	19,0675	Sim
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	015	46.629.743/0001-26	45,71	45,71	0,0000	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	090	34.351.431/0001-14	60,00	60,00	31,2623	Sim

**LOTE 102 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:48
JUNCAO, PVC, 45 GRAUS DN 150 MM, PARA REDE COLETORA DE ESGOTO (NBR 10569)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 102 Unidade: UNIDADES Marca: MULTILIT Modelo: JUNCAO
Descrição: JUNCAO, PVC, 45 GRAUS DN 150 MM, PARA REDE COLETORA DE ESGOTO (NBR 10569)
Quantidade: 20 Valor Unit.: 60,00 Valor Total: 1.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE	049	34.823.982/0001-33	141,63	60,00		Sim
2 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	069	40.657.999/0001-60	141,62	141,62	136,03	Sim
3 SWB DE ARRUDA EIRELLI	056	10.621.272/0001-62	197,00	197,00	39,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	014	19.867.301/0001-45	141,63	59,99		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	083	14.018.000/0001-23	141,63	61,00	1,6836	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	030	20.008.831/0001-17	141,63	141,63	132,1803	Sim
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	067	46.629.743/0001-26	141,63	141,63	0,0000	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	094	34.351.431/0001-14	150,00	150,00	5,9098	Sim

**LOTE 103 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:48
LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL,
SOBRECARGA 100 KG/M2, VAO ATE 5,00 M (SEM COLOCACAO)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

Item: 103 **Unidade:** METROS **Marca:** PROPIA **Modelo:** PROPIA
 QUADRADOS
Descrição: LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA 100 KG/M², VAO ATE 5,00 M (SEM COLOCACAO)
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 85,90 **Valor Total:** 4.295,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	090	40.657.999/0001-60	86,48	85,90		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	040	19.867.301/0001-45	86,49	85,89		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	071	14.018.000/0001-23	86,49	86,49	0,6986	Sim
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	047	46.629.743/0001-26	86,49	86,49	0,0000	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	072	20.008.831/0001-17	86,49	86,49	0,0000	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	002	34.351.431/0001-14	100,00	100,00	15,6203	Sim

LOTE 104 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:48
LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA PISO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 350 KG/M², VAO ATE 5,00 M (SEM COLOCACAO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 104 **Unidade:** METROS **Marca:** PROPIA **Modelo:** PROPIA
 QUADRADOS
Descrição: LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA PISO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 350 KG/M², VAO ATE 5,00 M (SEM COLOCACAO)
Quantidade: 80 **Valor Unit.:** 104,82 **Valor Total:** 8.385,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	036	40.657.999/0001-60	104,82	104,82		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	055	19.867.301/0001-45	104,83	104,00		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	045	14.018.000/0001-23	104,83	104,83	0,7981	Sim
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	044	46.629.743/0001-26	104,83	104,83	0,0000	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	037	20.008.831/0001-17	104,83	104,83	0,0000	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	011	34.351.431/0001-14	120,00	120,00	14,4710	Sim

LOTE 105 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:48
LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE *36* W, PERFIL COMERCIAL (NAO INCLUI REATOR E LAMPADA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 105 **Unidade:** UNIDADES **Marca:** RJE **Modelo:** T8 1X 9W
Descrição: LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE *36* W, PERFIL COMERCIAL (NAO INCLUI REATOR E LAMPADA)
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 131,93 **Valor Total:** 6.596,50

MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	001	40.657.999/0001-60	131,93	131,93		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	049	19.867.301/0001-45	131,94	98,00		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	023	14.018.000/0001-23	131,94	98,99	1,0102	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	076	20.008.831/0001-17	131,94	131,94	33,2862	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	092	34.351.431/0001-14	150,00	150,00	13,6880	Sim

LOTE 106 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:49
LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *36* W, PERFIL COMERCIAL (NAO INCLUI REATOR E LAMPADAS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 106	Unidade: UNIDADES	Marca: RJE	Modelo: T8 2X 9W
Descrição: LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *36* W, PERFIL COMERCIAL (NAO INCLUI REATOR E LAMPADAS)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 180,00	Valor Total: 18.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	061	40.657.999/0001-60	181,51	180,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	072	19.867.301/0001-45	181,52	120,00		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	066	14.018.000/0001-23	181,52	149,00	24,1667	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	082	20.008.831/0001-17	181,52	181,52	21,8255	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	054	34.351.431/0001-14	200,00	200,00	10,1807	Sim

LOTE 107 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:49
LUVA DE SEGURANÇA, MATERIAL PLÁSTICO (LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO USO GERAL, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIALÉRGICO, TIPO USO DESCARTÁVEL)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 107	Unidade: UNIDADES	Marca: KALIPSO	Modelo: KALIPSO
Descrição: LUVA DE SEGURANÇA, MATERIAL PLÁSTICO (LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO USO GERAL, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIALÉRGICO, TIPO USO DESCARTÁVEL)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 7.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	060	40.657.999/0001-60	28,95	26,00		Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	072	43.392.983/0001-61	69,00	69,00	165,38	Sim

DECLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	098	14.018.000/0001-23	28,96	22,90		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	040	19.867.301/0001-45	28,96	22,99	0,3930	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	063	20.008.831/0001-17	28,96	28,96	25,9678	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	011	34.351.431/0001-14	50,00	50,00	72,6519	Sim

LOTE 108 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:49
LUVA PVC PUNHO LONGO LISA VERDE (EM PVC. PALMA ÁSPERA. COM FORRO EM ALGODÃO. PARA MANUSEIO DE EQUIPAMENTOS E DE MATERIAIS ABRASIVOS COBERTOS POR ÓLEO, GRAXA, ÁCIDOS E SOLVENTES)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 108	Unidade: UNIDADES	Marca: KALIPSO	Modelo: KALIPSO
Descrição: LUVA PVC PUNHO LONGO LISA VERDE (EM PVC. PALMA ÁSPERA. COM FORRO EM ALGODÃO. PARA MANUSEIO DE EQUIPAMENTOS E DE MATERIAIS ABRASIVOS COBERTOS POR ÓLEO, GRAXA, ÁCIDOS E SOLVENTES)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 53,00	Valor Total: 7.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	076	40.657.999/0001-60	60,81	53,00		Sim
2 SWB DE ARRUDA EIRELLI	050	10.621.272/0001-62	53,98	53,98	1,85	Sim
3 UNICA SANEANTES LTDA	006	43.392.983/0001-61	89,00	89,00	64,88	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	066	14.018.000/0001-23	60,82	46,90		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	025	19.867.301/0001-45	60,82	46,99	0,1919	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	012	34.351.431/0001-14	80,00	53,93	14,7691	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	055	20.008.831/0001-17	60,82	60,82	12,7758	Sim

LOTE 109 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:49
PARALELEPIPEDO GRANITICO OU BASALTICO, PARA PAVIMENTACAO, COM FRETE, (VARIACAO REGIONAL DE PECAS POR M2)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 109	Unidade: METROS QUADRADOS	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: PARALELEPIPEDO GRANITICO OU BASALTICO, PARA PAVIMENTACAO, COM FRETE, (VARIACAO REGIONAL DE PECAS POR M2)			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 49,00	Valor Total: 39.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	054	40.657.999/0001-60	50,24	49,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						

**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	075	19.867.301/0001-45	50,25	48,99		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	059	14.018.000/0001-23	50,25	50,25	2,5720	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	009	20.008.831/0001-17	50,25	50,25	0,0000	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	064	34.351.431/0001-14	80,00	80,00	59,2040	Sim

LOTE 110 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:49

**PEDRA GRANÍTICA PARA MEIO-FIO (MEIO-FIO, GRANITO, PEDRAS), MEDINDO APROXIMANDAMENTE:
1,00X0,35X0,12CM. COM FRETE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 110	Unidade: UNIDADES	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: PEDRA GRANÍTICA PARA MEIO-FIO (MEIO-FIO, GRANITO, PEDRAS), MEDINDO APROXIMANDAMENTE: 1,00X0,35X0,12CM. COM FRETE			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 37,90	Valor Total: 37.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	036	40.657.999/0001-60	38,26	37,90		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	029	19.867.301/0001-45	38,27	37,80		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	059	14.018.000/0001-23	38,27	38,27	1,2434	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	001	20.008.831/0001-17	38,27	38,27	0,0000	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	034	34.351.431/0001-14	50,00	50,00	30,6506	Sim

LOTE 111 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:49

PEDRA BRITADA N. 1 (12MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, ITEM COM FRETE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 111	Unidade: METROS CÚBICOS	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: PEDRA BRITADA N. 1 (12MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, ITEM COM FRETE			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 139,50	Valor Total: 41.850,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	003	40.657.999/0001-60	142,31	139,50		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	049	19.867.301/0001-45	142,32	139,00		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	094	14.018.000/0001-23	142,32	142,32	2,3885	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	083	20.008.831/0001-17	142,32	142,32	0,0000	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	045	34.351.431/0001-14	180,00	180,00	26,4755	Sim



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

LOTE 112 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:49
PEDRA BRITADA N. 1 (19MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, ITEM COM FRETE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 112	Unidade: METROS CÚBICOS	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: PEDRA BRITADA N. 1 (19MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, ITEM COM FRETE			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 147,00	Valor Total: 44.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	056	40.657.999/0001-60	147,84	147,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	004	19.867.301/0001-45	147,85	145,00		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	038	14.018.000/0001-23	147,85	147,85	1,9655	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	047	20.008.831/0001-17	147,85	147,85	0,0000	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	050	34.351.431/0001-14	180,00	180,00	21,7450	Sim

LOTE 113 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:49
PEDRA BRITADA N. 2 (25MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, ITEM COM FRETE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 113	Unidade: METROS CÚBICOS	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: PEDRA BRITADA N. 2 (25MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, ITEM COM FRETE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 148,00	Valor Total: 74.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	084	40.657.999/0001-60	148,10	148,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	050	19.867.301/0001-45	148,11	140,00		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	091	20.008.831/0001-17	148,11	148,11	5,7929	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	072	14.018.000/0001-23	148,11	148,11	0,0000	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	047	34.351.431/0001-14	180,00	180,00	21,5313	Sim

LOTE 114 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:49
QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 18
DISJUNTORES NEMA OU 24 DISJUNTORES DIN

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 114	Unidade: UNIDADES	Marca: TIGRE	Modelo: 18/24
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 18 DISJUNTORES NEMA OU 24 DISJUNTORES DIN			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 310,00	Valor Total: 3.100,00	



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇÕES &	006	40.657.999/0001-60	433,63	310,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	034	19.867.301/0001-45	433,64	300,00		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	012	14.018.000/0001-23	433,64	309,99	3,3300	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	095	34.351.431/0001-14	500,00	315,90	1,9065	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	036	20.008.831/0001-17	433,64	433,64	37,2713	Sim

LOTE 115 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:49
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 27
DISJUNTORES NEMA OU 36 DISJUNTORES DIN

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 115	Unidade: UNIDADES	Marca: TIGRE	Modelo: 24/36
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 27 DISJUNTORES NEMA OU 36 DISJUNTORES DIN			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 550,00	Valor Total: 2.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇÕES &	012	40.657.999/0001-60	674,79	550,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	046	19.867.301/0001-45	674,80	529,99		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	020	14.018.000/0001-23	674,80	534,90	0,9264	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	099	34.351.431/0001-14	800,00	534,99	0,0168	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	007	20.008.831/0001-17	674,80	674,80	26,1332	Sim

LOTE 116 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:49
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 48
DISJUNTORES DIN

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 116	Unidade: UNIDADES	Marca: TIGRE	Modelo: 36/48
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 48 DISJUNTORES DIN			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.078,83	Valor Total: 5.394,15	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇÕES &	092	40.657.999/0001-60	1.078,83	1.078,83		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	040	19.867.301/0001-45	1.079,84	790,00		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	012	14.018.000/0001-23	1.079,84	799,99	1,2646	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	093	20.008.831/0001-17	1.079,84	1.079,84	34,9817	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	026	34.351.431/0001-14	1.200,00	1.200,00	11,1276	Sim

**LOTE 117 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:49
QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 12 DISJUNTORES NEMA
OU 16 DISJUNTORES DIN**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 117	Unidade: UNIDADES	Marca: KRONA	Modelo: 8/16
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 126,63	Valor Total: 633,15	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	042	40.657.999/0001-60	126,63	126,63		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	019	19.867.301/0001-45	126,64	120,00		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	079	14.018.000/0001-23	126,64	122,00	1,6667	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	091	20.008.831/0001-17	126,64	126,64	3,8033	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	022	34.351.431/0001-14	150,00	150,00	18,4460	Sim

**LOTE 118 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:50
QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 18 DISJUNTORES NEMA
OU 24 DISJUNTORES DIN**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 118	Unidade: UNIDADES	Marca: KRONA	Modelo: 18/24
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 18 DISJUNTORES NEMA OU 24 DISJUNTORES DIN			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 355,00	Valor Total: 1.775,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	015	40.657.999/0001-60	399,87	355,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	058	19.867.301/0001-45	399,89	290,00		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	046	14.018.000/0001-23	399,89	299,00	3,1034	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	069	34.351.431/0001-14	450,00	369,50	23,5786	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	083	20.008.831/0001-17	399,89	399,89	8,2246	Sim



**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

**LOTE 119 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:50
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 27 DISJUNTORES NEMA
OU 36 DISJUNTORES DIN**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 119	Unidade: UNIDADES	Marca: KRONA	Modelo: 24/36
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 27 DISJUNTORES NEMA OU 36 DISJUNTORES DIN			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 185,00	Valor Total: 925,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇÕES &	048	40.657.999/0001-60	197,14	185,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	019	19.867.301/0001-45	197,15	177,99		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	013	14.018.000/0001-23	197,15	178,00	0,0056	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	067	20.008.831/0001-17	197,15	197,15	10,7584	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	028	34.351.431/0001-14	250,00	250,00	26,8070	Sim

**LOTE 120 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:50
REGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 2 X 1 "**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 120	Unidade: METROS	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: REGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 2 X 1 "			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 52,00	Valor Total: 2.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇÕES &	057	40.657.999/0001-60	53,50	52,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	016	19.867.301/0001-45	53,51	51,99		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	075	20.008.831/0001-17	53,51	53,51	2,9236	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	087	14.018.000/0001-23	53,51	53,51	0,0000	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	086	34.351.431/0001-14	80,00	80,00	49,5048	Sim

**LOTE 121 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:50
TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 121	Unidade: UNIDADES	Marca: ETERNIT	Modelo: ETERNIT
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 3.000,00	



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SWB DE ARRUDA EIRELLI	088	10.621.272/0001-62	37,79	30,00		Sim
2 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	092	40.657.999/0001-60	41,12	38,50	28,33	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	026	34.351.431/0001-14	80,00	29,55		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	052	19.867.301/0001-45	41,13	32,00	8,2910	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	075	20.008.831/0001-17	41,13	39,07	22,0938	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	024	14.018.000/0001-23	41,13	41,13	5,2726	Sim
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	040	46.629.743/0001-26	41,13	41,13	0,0000	Sim

LOTE 122 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:50
TINTA LATEX ACRILICA ECONOMICA, COR BRANCA, BALDE 15 LITROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 122	Unidade: LATAS	Marca: SOL	Modelo: SOL
Descrição: TINTA LATEX ACRILICA ECONOMICA, COR BRANCA, BALDE 15 LITROS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 80,41	Valor Total: 16.082,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS	018	08.791.907/0001-28	159,62	80,41		Sim
2 SWB DE ARRUDA EIRELLI	022	10.621.272/0001-62	161,99	89,00	10,68	Sim
3 UNICA SANEANTES LTDA	001	43.392.983/0001-61	159,90	101,25	13,76	Sim
4 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	027	40.657.999/0001-60	159,61	159,61	57,64	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	096	34.351.431/0001-14	200,00	80,42		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	056	19.867.301/0001-45	159,62	85,00	5,6951	Sim
SERTAO FORTE LTDA	032	35.189.259/0001-07	159,62	115,00	35,2941	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	013	14.018.000/0001-23	159,62	151,63	31,8522	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	087	20.008.831/0001-17	159,62	151,64	0,0066	Sim

LOTE 123 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:50
TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 123	Unidade: UNIDADES	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,98	Valor Total: 1.197,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SWB DE ARRUDA EIRELLI	008	10.621.272/0001-62	12,13	7,98		Sim
2 MORK SOLAR-PRODUTOS E SERVIÇOS	099	24.616.322/0001-28	10,18	9,19	15,16	Sim
3 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	068	40.657.999/0001-60	10,17	9,70	5,55	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	072	34.351.431/0001-14	20,00	7,80		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	058	14.018.000/0001-23	10,18	7,93	1,6667	Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	079	19.867.301/0001-45	10,18	8,60	8,4489	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	086	20.008.831/0001-17	10,18	9,67	12,4419	Sim

**LOTE 124 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:50
TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ESGOTO SANITARIO, CLASSE EA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA,
COM JUNTA ELASTICA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 124	Unidade: UNIDADES	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ESGOTO SANITARIO, CLASSE EA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, COM JUNTA ELASTICA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 502,00	Valor Total: 40.160,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	029	40.657.999/0001-60	503,85	502,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	060	20.008.831/0001-17	503,85	491,23		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	026	19.867.301/0001-45	503,85	492,00	0,1567	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	012	14.018.000/0001-23	503,85	503,85		Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	047	34.351.431/0001-14	550,00	550,00	9,1595	Sim

**LOTE 125 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:50
TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ESGOTO SANITARIO, CLASSE EA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA,
COM JUNTA ELASTICA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 125	Unidade: UNIDADES	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ESGOTO SANITARIO, CLASSE EA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, COM JUNTA ELASTICA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 137,72	Valor Total: 11.017,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	004	40.657.999/0001-60	137,72	137,72		Sim

DESCCLASSIFICADOS

**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	007	20.008.831/0001-17	137,73	134,45		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	014	19.867.301/0001-45	137,73	134,81	0,2678	Sim
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	053	46.629.743/0001-26	137,73	137,73		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	097	14.018.000/0001-23	137,73	137,73	0,0000	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	038	34.351.431/0001-14	200,00	200,00	45,2116	Sim

**LOTE 126 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:50
TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ESGOTO SANITARIO, CLASSE EA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA,
COM JUNTA ELASTICA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 126	Unidade: UNIDADES	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ESGOTO SANITARIO, CLASSE EA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, COM JUNTA ELASTICA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 160,00	Valor Total: 12.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	059	40.657.999/0001-60	165,25	160,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	095	20.008.831/0001-17	165,26	159,23		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	004	19.867.301/0001-45	165,26	161,00		Sim
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	069	46.629.743/0001-26	165,26	165,26	2,6460	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	019	14.018.000/0001-23	165,26	165,26	0,0000	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	050	34.351.431/0001-14	200,00	200,00	21,0214	Sim

**LOTE 127 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:50
TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ESGOTO SANITARIO, CLASSE EA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA,
COM JUNTA ELASTICA, DIAMETRO NOMINAL DE 500 MM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 127	Unidade: UNIDADES	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ESGOTO SANITARIO, CLASSE EA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, COM JUNTA ELASTICA, DIAMETRO NOMINAL DE 500 MM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 270,55	Valor Total: 16.233,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	044	40.657.999/0001-60	270,55	270,55		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	062	20.008.831/0001-17	270,56	265,28		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	068	19.867.301/0001-45	270,56	265,38	0,0377	Sim

INABILITADOS

**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	017	46.629.743/0001-26	270,56	270,56		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	053	14.018.000/0001-23	270,56	270,56	0,0000	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	085	34.351.431/0001-14	300,00	300,00	10,8811	Sim

LOTE 128 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:51

TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ESGOTO SANITARIO, CLASSE EA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, COM JUNTA ELASTICA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 128	Unidade: UNIDADES	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ESGOTO SANITARIO, CLASSE EA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, COM JUNTA ELASTICA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 377,44	Valor Total: 22.646,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	078	40.657.999/0001-60	377,44	377,44		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	014	20.008.831/0001-17	377,45	371,79		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	089	19.867.301/0001-45	377,45	372,00	0,0565	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	058	14.018.000/0001-23	377,45	377,45		Sim
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	092	46.629.743/0001-26	377,45	377,45	0,0000	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	035	34.351.431/0001-14	400,00	400,00	5,9743	Sim

LOTE 129 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:51

TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ESGOTO SANITARIO, CLASSE EA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, COM JUNTA ELASTICA, DIAMETRO NOMINAL DE 900 MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 129	Unidade: UNIDADES	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ESGOTO SANITARIO, CLASSE EA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, COM JUNTA ELASTICA, DIAMETRO NOMINAL DE 900 MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 492,00	Valor Total: 19.680,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	057	40.657.999/0001-60	499,63	492,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	081	20.008.831/0001-17	499,64	490,61		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	011	19.867.301/0001-45	499,64	491,00	0,0795	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	010	46.629.743/0001-26	499,64	499,64		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	022	14.018.000/0001-23	499,64	499,64	0,0000	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	096	34.351.431/0001-14	550,00	550,00	10,0793	Sim



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

LOTE 130 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:51
TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA ESGOTO SANITARIO, CLASSE ES, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA,
COM JUNTA ELASTICA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 130	Unidade: UNIDADES	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA ESGOTO SANITARIO, CLASSE ES, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, COM JUNTA ELASTICA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 105,14	Valor Total: 6.308,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	003	40.657.999/0001-60	105,14	105,14		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	065	20.008.831/0001-17	105,15	103,09		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	069	19.867.301/0001-45	105,15	103,35	0,2522	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	044	46.629.743/0001-26	105,15	105,15		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	091	14.018.000/0001-23	105,15	105,15	0,0000	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	028	34.351.431/0001-14	150,00	150,00	42,6534	Sim

LOTE 131 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:51
TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA ESGOTO SANITARIO, CLASSE ES, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA,
COM JUNTA ELASTICA, DIAMETRO NOMINAL DE 500 MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 131	Unidade: METROS	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA ESGOTO SANITARIO, CLASSE ES, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, COM JUNTA ELASTICA, DIAMETRO NOMINAL DE 500 MM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 118,20	Valor Total: 7.092,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	075	40.657.999/0001-60	118,21	118,20		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	068	20.008.831/0001-17	118,21	118,06		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	002	46.629.743/0001-26	118,21	118,21		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	095	19.867.301/0001-45	118,21	118,21	0,0000	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	021	14.018.000/0001-23	118,21	118,21	0,0000	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	062	34.351.431/0001-14	150,00	150,00	26,8928	Sim

LOTE 132 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:51
TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA ESGOTO SANITARIO, CLASSE ES, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA,
COM JUNTA ELASTICA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 132	Unidade: UNIDADES	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA ESGOTO SANITARIO, CLASSE ES, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, COM JUNTA ELASTICA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 172,62	Valor Total: 6.904,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	041	40.657.999/0001-60	172,62	172,62		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	031	20.008.831/0001-17	172,63	172,58		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	053	14.018.000/0001-23	172,63	172,63		Sim
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	093	46.629.743/0001-26	172,63	172,63	0,0000	Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	091	19.867.301/0001-45	172,63	172,63	0,0000	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	037	34.351.431/0001-14	200,00	200,00	15,8547	Sim

LOTE 133 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:51
TUBO DE CONCRETO SIMPLES POROSO PARA DRENAGEM (DRENO POROSO), COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 200 MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 133	Unidade: UNIDADES	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES POROSO PARA DRENAGEM (DRENO POROSO), COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 200 MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 44,70	Valor Total: 3.576,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	051	40.657.999/0001-60	44,70	44,70		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	008	20.008.831/0001-17	44,71	44,52		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	025	19.867.301/0001-45	44,71	44,71		Sim
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	043	46.629.743/0001-26	44,71	44,71	0,0000	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	045	14.018.000/0001-23	44,71	44,71	0,0000	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	062	34.351.431/0001-14	80,00	80,00	78,9309	Sim

LOTE 134 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:51
TUBO DE CONCRETO SIMPLES POROSO PARA DRENAGEM (DRENO POROSO), COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM, 6M

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 134	Unidade: UNIDADES	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES POROSO PARA DRENAGEM (DRENO POROSO), COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM, 6M			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 48,35	Valor Total: 3.868,00	



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	034	40.657.999/0001-60	48,35	48,35		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	070	20.008.831/0001-17	48,37	47,67		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	097	14.018.000/0001-23	48,37	48,37		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	028	19.867.301/0001-45	48,37	48,37	0,0000	Sim
LUIZ VINICIUS DE LIMA ALMEIDA	065	46.629.743/0001-26	48,37	48,37	0,0000	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	012	34.351.431/0001-14	80,00	80,00	65,3918	Sim

LOTE 135 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:51
TUBO DE DESCARGA, TIPO BENGALA, PARA LIGAÇÃO CAIXA DE DESCARGA EMBUTIR, PVC, 40 MM X 150 CM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 135	Unidade: UNIDADES	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TUBO DE DESCARGA, TIPO BENGALA, PARA LIGAÇÃO CAIXA DE DESCARGA EMBUTIR, PVC, 40 MM X 150 CM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 35,18	Valor Total: 3.518,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	077	40.657.999/0001-60	35,18	35,18		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SWB DE ARRUDA EIRELLI	032	10.621.272/0001-62	17,55	17,40		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	049	20.008.831/0001-17	35,19	33,43	92,1264	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	069	34.351.431/0001-14	80,00	17,30		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	017	19.867.301/0001-45	35,19	35,19	103,4104	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	064	14.018.000/0001-23	35,19	35,19	0,0000	Sim

LOTE 136 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:51
TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL 6M (NBR 5688)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 136	Unidade: UNIDADES	Marca: PIPEPLAST	Modelo: TUBO
Descrição: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL 6M (NBR 5688)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 81,39	Valor Total: 20.347,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE	024	34.823.982/0001-33	129,88	81,39		Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	046	43.392.983/0001-61	129,00	88,96	9,30	Sim
3 SWB DE ARRUDA EIRELLI	074	10.621.272/0001-62	121,49	100,00	12,41	Sim



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

4 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	062	40.657.999/0001-60	129,87	115,60	15,60	Sim
----------------------------	-----	--------------------	--------	--------	-------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	050	34.351.431/0001-14	200,00	98,10		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	025	20.008.831/0001-17	129,88	123,39	25,7798	Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	077	19.867.301/0001-45	129,88	129,88	5,2597	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	063	14.018.000/0001-23	129,88	129,88	0,0000	Sim

LOTE 137 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:51
TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL 6M (NBR 5688)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 137	Unidade: UNIDADES	Marca: PIPEPLAST	Modelo: TUBO
Descrição: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL 6M (NBR 5688)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 201,47	Valor Total: 30.220,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PIPEPLAST INDÚSTRIA E COMERCIO DE	013	34.823.982/0001-33	281,53	201,47		Sim
2 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	034	40.657.999/0001-60	281,53	209,00	3,74	Sim
3 UNICA SANEANTES LTDA	057	43.392.983/0001-61	281,00	231,75	10,89	Sim
4 SWB DE ARRUDA EIRELLI	059	10.621.272/0001-62	364,48	241,00	3,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	065	34.351.431/0001-14	300,00	240,00		Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	099	20.008.831/0001-17	281,53	267,45	11,4375	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	040	14.018.000/0001-23	281,53	281,53	5,2645	Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	043	19.867.301/0001-45	281,53	281,53	0,0000	Sim

LOTE 138 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:52
TUBO PVC, SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL 6M (NBR 5688)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 138	Unidade: UNIDADES	Marca: PIPEPLAST	Modelo: TUBO
Descrição: TUBO PVC, SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL 6M (NBR 5688)			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 81,45	Valor Total: 14.661,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PIPEPLAST INDÚSTRIA E COMERCIO DE	061	34.823.982/0001-33	131,57	81,45		Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	002	43.392.983/0001-61	140,00	87,75	7,73	Sim
3 SWB DE ARRUDA EIRELLI	004	10.621.272/0001-62	116,10	96,20	9,63	Sim
4 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	020	40.657.999/0001-60	131,56	131,56	36,76	Sim

DECLASSIFICADOS

**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	013	20.008.831/0001-17	131,57	124,99		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	052	19.867.301/0001-45	131,57	131,57	5,2644	Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	048	14.018.000/0001-23	131,57	131,57	0,0000	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	085	34.351.431/0001-14	150,00	150,00	14,0078	Sim

LOTE 139 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:52
VASSOURÃO TIPO GARI 40CM - CABO E BASE (CEPA) DE MADEIRA RESISTENTE SEM REVESTIMENTO. BASE (CEPA): 40CM X 5CM X 3,5CM (VARIÇÃO ACEITA +/-10%) COM 48 FUROS. CABO: 1,50M DE ALTURA, ROSQUEADO, 32MM DE ESPESSURA. CERDAS: PIAÇA VA, COMPRIMENTO 12CM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 139	Unidade: UNIDADES	Marca: pernambucans	Modelo: conforme
Descrição: VASSOURÃO TIPO GARI 40CM - CABO E BASE (CEPA) DE MADEIRA RESISTENTE SEM REVESTIMENTO. BASE (CEPA): 40CM X 5CM X 3,5CM (VARIÇÃO ACEITA +/-10%) COM 48 FUROS. CABO: 1,50M DE ALTURA, ROSQUEADO, 32MM DE ESPESSURA. CERDAS: PIAÇA VA, COMPRIMENTO 12CM			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 17,69	Valor Total: 14.152,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	053	43.392.983/0001-61	33,87	17,69		Sim
2 CONSTROL - CONSTRUCOES &	004	40.657.999/0001-60	33,86	31,40	77,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	051	14.018.000/0001-23	33,87	17,92		Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	059	34.351.431/0001-14	50,00	17,93	0,0558	Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	067	19.867.301/0001-45	33,87	21,50	19,9108	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	003	20.008.831/0001-17	33,87	32,18	49,6744	Sim

LOTE 140 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:52
TRENA ELETRÔNICA: 50 METROS, DIGITAL, MÉTODO DE MEDIÇÃO À LASER, PRECISÃO DE MEDIÇÃO ± 2 MM, TEMPO DE MEDIÇÃO <0,5 SEGUNDOS, FUNÇÃO DE SOMA AUTOMÁTICA, VISOR CRISTAL LÍQUIDO ILUMINADO DE 3 LINHAS E 5 DÍGITOS, 1 CAPA DE PROTEÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 140	Unidade: UNIDADES	Marca: BOSCH	Modelo: GLM 500 A
Descrição: TRENA ELETRÔNICA: 50 METROS, DIGITAL, MÉTODO DE MEDIÇÃO À LASER, PRECISÃO DE MEDIÇÃO ± 2 MM, TEMPO DE MEDIÇÃO <0,5 SEGUNDOS, FUNÇÃO DE SOMA AUTOMÁTICA, VISOR CRISTAL LÍQUIDO ILUMINADO DE 3 LINHAS E 5 DÍGITOS, 1 CAPA DE PROTEÇÃO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 716,00	Valor Total: 3.580,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUCOES &	067	40.657.999/0001-60	726,42	716,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	052	20.008.831/0001-17	726,43	695,80		Sim
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	040	14.018.000/0001-23	726,43	696,79	0,1423	Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	035	19.867.301/0001-45	726,43	698,00	0,1737	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	075	34.351.431/0001-14	800,00	800,00	14,6132	Sim

LOTE 141 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:52

SACO DE LIXO 100L, (95X100) CM, PRETO, POLIETILENO, REFORCADO, UNIFORME E ISENTO DE FUROS, COM ESPESSURA MINIMA DE 20 MICRAS, PRETO, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG 100 UNIDADES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 141	Unidade: PACOTES	Marca: caplal	Modelo: conforme
Descrição: SACO DE LIXO 100L, (95X100) CM, PRETO, POLIETILENO, REFORCADO, UNIFORME E ISENTO DE FUROS, COM ESPESSURA MINIMA DE 20 MICRAS, PRETO, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG 100 UNIDADES			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 95,51	Valor Total: 57.306,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	026	43.392.983/0001-61	127,70	95,51		Sim
2 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	008	40.657.999/0001-60	127,71	127,71	33,71	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	054	14.018.000/0001-23	127,71	96,50		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	095	19.867.301/0001-45	127,71	101,00	4,6632	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	072	20.008.831/0001-17	127,71	121,32	20,1188	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	078	34.351.431/0001-14	180,00	180,00	48,3680	Sim

LOTE 142 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:52

LÂMPADA 1000 W

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 142	Unidade: UNIDADES	Marca: OUROLUX	Modelo: 01975
Descrição: LÂMPADA 1000 W			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 253,19	Valor Total: 2.531,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	049	40.657.999/0001-60	253,19	253,19		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	086	14.018.000/0001-23	253,20	237,90		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	040	19.867.301/0001-45	253,20	238,00	0,0420	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	015	20.008.831/0001-17	253,20	240,54	1,0672	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	093	34.351.431/0001-14	300,00	300,00	24,7194	Sim



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

LOTE 143 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:52
RELÉ FOTOCÉLULA NA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 143	Unidade: UNIDADES	Marca: MAPRETRON	Modelo: 0143 NA
Descrição: RELÉ FOTOCÉLULA NA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 2.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORK SOLAR-PRODUTOS E SERVIÇOS	023	24.616.322/0001-28	33,25	26,00		Sim
2 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	011	40.657.999/0001-60	33,25	33,25	27,88	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	089	14.018.000/0001-23	33,25	26,99		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	021	19.867.301/0001-45	33,25	29,89	10,7447	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	052	20.008.831/0001-17	33,25	31,59	5,6875	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	015	34.351.431/0001-14	50,00	50,00	58,2779	Sim

LOTE 144 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:52
BRAÇO LUMINÁRIA 1 1/2 X 200 M

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 144	Unidade: UNIDADES	Marca: PROPIA	Modelo: 65987
Descrição: BRAÇO LUMINÁRIA 1 1/2 X 200 M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,25		Valor Total: 2.325,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	061	40.657.999/0001-60	23,25	23,25		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	025	20.008.831/0001-17	23,25	22,86		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	030	19.867.301/0001-45	23,25	23,25	1,7060	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	027	14.018.000/0001-23	23,25	23,25		Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	047	34.351.431/0001-14	50,00	50,00	115,0538	Sim

LOTE 145 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:52
CHAVE ILUMINAÇÃO 2X60 A

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 145	Unidade: UNIDADES	Marca: DAYER	Modelo: 65987
Descrição: CHAVE ILUMINAÇÃO 2X60 A			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 499,23		Valor Total: 2.496,15



MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	096	40.657.999/0001-60	499,23	499,23		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	027	14.018.000/0001-23	499,23	399,99		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	005	19.867.301/0001-45	499,23	400,00	0,0025	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	097	20.008.831/0001-17	499,23	474,27	18,5675	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	021	34.351.431/0001-14	550,00	550,00	15,9677	Sim

LOTE 146 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:53
CHAVE ILUMINAÇÃO 2X30 A

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 146	Unidade: UNIDADES	Marca: DAYER	Modelo: 54896
Descrição: CHAVE ILUMINAÇÃO 2X30 A			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 405,77		Valor Total: 2.028,85

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	053	40.657.999/0001-60	405,77	405,77		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	051	14.018.000/0001-23	405,77	349,99		Sim
INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	041	19.867.301/0001-45	405,77	350,00	0,0029	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	084	20.008.831/0001-17	405,77	385,48	10,1371	Sim
MIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	098	34.351.431/0001-14	500,00	500,00	29,7084	Sim

LOTE 147 - HOMOLOGADO - 03/05/2023 14:37:53
CHAVE ILUMINAÇÃO 1X60 A

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 147	Unidade: UNIDADES	Marca: DAYER	Modelo: 95879
Descrição: CHAVE ILUMINAÇÃO 1X60 A			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 266,88		Valor Total: 1.334,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTROL - CONSTRUÇOES &	002	40.657.999/0001-60	266,88	266,88		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	035	14.018.000/0001-23	266,88	249,99		Sim



**MUNICÍPIO DE ESCADA
ESCADA-PE**

INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	099	19.867.301/0001-45	266,88	250,00	0,0040	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	011	20.008.831/0001-17	266,88	253,54	1,4160	Sim
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	072	34.351.431/0001-14	300,00	300,00	18,3245	Sim

AUTORIDADE: JANDELSON GOUVEIA DA SILVA